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Nr 80

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående allmän bered- 
skapsstat för budgetåret 1966/67; given Stockholms 
slott den 25 februari 1966.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
G. E. Sträng

Propositionens huvudsakliga innehåll

Propositionen innehåller förslag till allmän beredskapsstat för budgetåret 
1966/67. Den avser alltså begäran om anslag för investeringar som är lämp
liga att utföra i arbetslöshetsbekämpande syfte. Förslaget till allmän bered
skapsstat omfattar sammanlagt 1 397 milj. kr. i anslag. Härav faller 1 123,7 
milj. kr. på driftbudgeten och 273,3 milj. kr. på kapitalbudgeten. Den s. k. 
finansfullmakt som är knuten till beredskapsstaten skall enligt förslaget 
gälla oförändrat 600 milj. kr.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1966. 1 saml. Nr 80



2 Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1966

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj. t 
Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 25 
februari 1966.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson, 
Lindström, Länge, Edenman, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 
Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, förslag till proposition 
angående allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 och anför.

Inledning

Enligt 63 § regeringsformen kan riksdagen anta en allmän beredskapsstat 
med de anslag som kan behövas i en ekonomisk krissituation eller i ett annat 
nödläge. Beredskapsstaten skall antas i samma ordning som gäller för reg
leringen av riksstaten. I samband härmed kan riksdagen bestämma de vill
kor under vilka Kungl. Maj :t får disponera de anslag som är upptagna i 
beredskapsstaten.

Allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66 har antagits av 1965 års 
riksdag (prop. 1965:80, SU 51-59, 85, JoU 8, rskr 169, 177—185, 214). 
Den omfattar sammanlagt 1 424,1 milj. kr. i anslag. Härav faller 1 099,1 
milj. kr. på driftbudgeten och 325,0 milj. kr. på kapitalbudgeten. För att 
beredskapsstaten skall sättas i kraft krävs särskilt beslut av riksdagen. När 
riksdagen antog beredskapsstaten beslöt den också om en s. k. finansfull
makt. Den innebär att Kungl. Maj :t omedelbart kan besluta om utförande av 
arbeten for vilka anslag uppförts på beredskapsstaten intill ett sammanlagt 
belopp av 600 milj. kr. Finansfullmakten får utnyttjas endast om arbets
marknadsläget kräver det. Den har hittills inte utnyttjats.

Arbetsmarknadsstyrelsen skall enligt sin instruktion bl. a. varje år upp
rätta ett förslag till reserv av statliga, kommunala och statsunderstödda in
vesteringsobjekt. Styrelsen har nu kommit in med det förslag som skall ligga 
till grund för den allmänna beredskapsstaten för budgetåret 1966/67. För
slaget torde få fogas vid statsrådsprotokollet i detta ärende som bihang.
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Arbetsmarknadsstyrelsens förslag till investeringsreserv 
och finansiering av denna

Arbetsmarknadsstyrelsens förslag till investeringsreserv bygger på sam
ma principer som tidigare år. Det innebär att i förslaget ingår endast ar
betsobjekt som är så angelägna att de i vart fall skulle utföras under de när
maste budgetåren. När långsiktiga investeringsplaner förelegat, har objekten 
valts ut inom ramen för dessa. På så sätt sker en samordning mellan anslag 
som anvisas på riksstat och på beredskapsstat. Vidare ingår i den föreslagna 
invcsteringsreserven endast företag som kan ge en sysselsättningseffekt re
dan under budgetåret 1966/67. Normalt bör arbetena kunna påbörjas inom 
fyra månader. I vissa fall har man dock fått godta längre varseltider. Sam
manlagt ingår byggnads- och anläggningsarbeten samt industrianskaffning
ar till ett belopp av 1 646,8 milj. kr. i investeringsreserven.

I prop. 1966: 1 (bil. 13 s. 207) konstaterade chefen för inrikesdepartemen
tet att det bostadsbyggnadsprogram om 92 000 lägenheter som föreslogs för 
år 1966 var att betrakta som en garanterad miniminivå. Han påpekade vi
dare att han tänkte föreslå ett utvidgat program om det visade sig möjligt. 
Arbetsmarknadsstyrelsen har därför inte ansett sig behöva lägga fram för
slag om investeringsreserv för bostadsbyggandet.

Arbetsmarknadsstyrelsen behandlar därefter frågan om finansieringen av 
investeringsreserven. I första hand föreslår styrelsen, att vissa förslagsan
slag i den riksstat som kommer att fastställas för budgetåret 1966/67 skall 
få belastas med högre belopp än det i riksstaten upptagna. Detta gäller föl
jande anslag, nämligen Bidrag till byggnadsarbeten inom skolväsendet in. m., 
Vägbyggnader på skogar i enskild ägo, Sveriges geologiska undersökning: 
Uppdragsverksamhet, Arbetsmarknadsstyrelsen: Omkostnader samt Om
skolning m. m. Härutöver föreslår styrelsen, att anslag förs upp på allmän 
beredskapsstat med sammanlagt 1 398,5 milj. kr. Härav faller 1 126,2 milj. 
kr. på driftbudgeten och 272,3 milj. kr. på kapitalbudgeten.

De anslag som arbetsmarknadsstyrelsen föreslår avser dels enstaka in
vesteringsobjekt, dels kollektiva ändamål. Beträffande de sistnämnda före
slår styrelsen att de bestämmelser som gäller för innevarande budgetår 
skall gälla även för beredskapsstaten för budgetåret 1966/67. Således bör 
objekt för vilka medel beräknats under kollektivanslag kunna bytas ut mot 
andra objekt av likartat slag. Vidare bör kollektivanslagen kunna användas 
för att forcera arbeten av motsvarande art för vilka medel beräknats på 
riksstaten. För att man skall få önskvärd handlingsfrihet vid uppkommande 
arbetslöshetssituationer bör det härutöver liksom under innevarande budget
är också finnas ett samlingsanslag benämnt Allmänna beredskapsarbeten 
m. m.

Arbetsmarknadsstyrelsen konstaterar, att statsbidrag i princip bör utgå
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enligt gällande grunder till kommunala och enskilda arbeten, som anordnas 
i sysselsättningsstödjande syfte. Möjligheter bör dock liksom hittills finnas 
att kunna jämka statsbidragsgrunderna med hänsyn till de särskilda för
hållanden under vilka investeringsverksamheten kan komma att bedrivas.

För att Kungl. Maj :t i viss utsträckning skall kunna utnyttja beredskaps- 
staten redan innan särskilt riksdagsbeslut meddelats, föreslår arbetsmark
nadsstyrelsen slutligen att Kungl. Maj :t hos riksdagen hemställer om en 
finansfullmakt enligt hittills tillämpade grunder avseende ett belopp av 
600 milj. kr.

Kungl. Mnj:ts proposition nr 80 år 1960

Departementschefen

Riksdagen fastställer sedan år 1960 varje år en allmän beredskapsstat. 
En sådan gäller även för innevarande budgetår. Den omfattar anslag till 
olika statliga, kommunala eller statsunderstödda investeringsobjekt, som 
bedömts lämpliga att sättas i gång i sysselsättningsstödjande syfte vid en 
konjunkturavmattning. Till grund för beredskapsstaten ligger ett förslag till 
investeringsreserv, som gjorts upp av arbetsmarknadsstyrelsen. Denna in- 
vesteringsreserv innehåller objekt, som dels har hög angelägenhetsgrad, dels 
kan sättas i gång med kort varsel. Beredskapsstaten omfattar anslag till 
individuella investeringsobjekt, anslag för kollektiva investeringsändamål 
och även ett samlingsanslag som motsvarar riksstatens anslag Allmänna 
beredskapsarbeten m. m.

För att den allmänna beredskapsstaten skall träda i kraft behövs ett sär
skilt beslut av riksdagen. Om arbetsmarknadsläget skulle kräva det får emel
lertid Kungl. Maj :t med stöd av en till beredskapsstaten knuten finansfull
makt besluta om utförande av arbeten för vilka anslag uppförts på bered
skapsstaten inom en ram av 600 milj. kr.

I prop. 1966: 1 (bil. 1 s. 26) framhöll jag, mot bakgrund av det arbets
marknadsläge som kunde förutses under år 1966, vikten av återhållsamhet 
i de statliga investeringarna och bostadsbyggandet. Även om den offentliga 
investeringsverksamheten måste begränsas, får man emellertid räkna med 
att lokala ojämnheter på arbetsmarknaden kommer att kräva fortsatta arbets
marknadspolitiska ingripanden. Dessa kan normalt ske inom ramen för de 
ordinarie arbetsmarknadsanslagen. Mot denna bakgrund kan det synas som 
om något behov inte skulle föreligga av en allmän investeringsreserv. Er
farenheten har emellertid visat betydelsen av att alltid ha en tillräcklig re
serv av färdigplanerade investeringsobjekt som snabbt kan tillgripas vid en 
konj unkturförsvagning.

Arbetsmarknadsstyrelsen har föreslagit att i investeringsreserven skall 
ingå byggnads- och anläggningsarbeten samt industrianskaffningar till ett 
sammanlagt belopp av 1 646,8 milj. kr. I detta belopp ingår statliga företag
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för 990,8 milj. kr. samt kommunala och enskilda företag för 656 milj. kr. 
Härtill kommer möjligheten att vid en konjunkturförsvagning öka bostads
byggandet. I likhet med tidigare år ingår nämligen inte detta i arbetsmark
nadsstyrelsens investeringsreserv. För att finansiera de företag som ingår i 
investeringsreserven föreslår styrelsen, att anslag förs upp på allmän bered- 
skapsstat. Det sammanlagda beloppet av dessa anslag uppgår till 1 398,5 
milj. kr., varav 1 126,2 milj. kr. på driftbudgeten och 272,3 milj. kr. på kapi
talbudgeten.

Arbetsmarknadsstyrelsens förslag har bcretts inom berörda departement. 
Kungl. Maj :t fattar denna dag på hemställan av vederbörande föredragande 
beslut om de anslag som skall föras upp på förslaget till beredskapsstat. Ut
drag av statsrådsprotokollet i dessa ärenden bör bifogas propositionen som 
bilagor 1—9. Förslag till allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67, upp
rättat i enlighet med dessa beslut, torde få fogas vid statsrådsprotokollet i 
detta ärende som bilaga (bilaga 10). Förslaget upptar anslag om samman
lagt 1 397 milj. kr. Härav faller 1 123,7 milj. kr. på driftbudgeten och 273,3 
milj. kr. på kapitalbudgeten.

I likhet med arbetsmarknadsstyrelsen anser jag att någon investeringsre
serv avseende bostadsbyggandet inte behöver läggas fram i detta samman
hang. Bostadsbyggnadsprogrammet om 92 000 lägenheter för år 1966 kan 
nämligen utvidgas i annan ordning, om det visar sig nödvändigt ur kon
junktursynpunkt.

De villkor som gällt under tidigare år för användningen av anslagen på 
beredskapsstaten bör gälla även under budgetåret 1966/67. Investeringspro
jekt som finansieras med kollektivanslag bör alltså kunna ersättas med 
nya projekt av samma slag, om de ursprungliga arbetena är mindre lämpa
de att bedriva i en viss arbetsmarknadssituation. Vidare bör kollektivanslag 
på beredskapsstaten få användas för att forcera arbeten för vilka motsva
rande anslag förts upp på riksstaten.

I fråga om vissa arbeten, som är upptagna i investeringsreserven, finns 
förslagsanslag uppförda i riksstaten för motsvarande ändamål. Sådana arbe
ten bör liksom tidigare kunna finansieras genom merbelastning av anslagen 
på riksstaten.

I likhet med arbetsmarknadsstyrelsen anser jag att gällande stalsbidrags- 
grunder liksom tidigare bör kunna jämkas för kommunala och enskilda ar
beten i investeringsreserven, om detta är skäligt med hänsyn till de sär
skilda förhållanden under vilka investeringsverksamheten kan komma att 
bedrivas.

Anslagen bör få utnyttjas utan riksdagens hörande endast inom ramen 
av visst högsta belopp. För att beredskapsstaten skall träda i kraft bör så
ledes krävas särskilt beslut av riksdagen. Bemyndigandet för Kungl. Maj :t 
att utan riksdagens hörande meddela beslut om utförandet av arbeten, för 
vilka anslag förts upp på beredskapsstaten, den s. k. finansfullmakten, bör

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1966
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liksom under innevarande budgetår fastställas till 600 milj. kr. Även vid till- 
lämpning av detta bemyndigande bör de i det föregående nämnda förutsätt
ningarna för disposition av anslagen få gälla och berörda jämkningar i stats- 
bidragsgrunderna få medges.

Under åberopande av vad jag sålunda anfört hemställer jag, att Kungl. 
Maj :t föreslår riksdagen att

a) godkänna förslaget till allmän beredskapsstat för bud
getåret 1966/67,

b) bemyndiga Kungl. Maj :t att, om arbetsmarknadsläget 
kräver det, besluta att arbeten för vilka anslag förts upp på 
allmän beredskapsstat får utföras intill ett sammanlagt be
lopp av 600 000 000 kr.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Maj :t Konungen att till riksdagen 
skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta 
protokoll utvisar.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1966

Ur protokollet: 

Krister Olinder

t
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Bilaga 1

JUSTITIEDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över justitieärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
25 februari 1966.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson, 
Lindström, Länge, Edenman, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 
Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson.

Tf. chefen för justitiedepartementet, statsrådet Hermansson, anmäler de 
ärenden under justitiedepartementets handläggning som angår utgifter på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 och anför.

DRIFTBUDGETEN

B. Polisväsendet

[1] B 4. Polisverket: Inköp av motorfordon m. m. I prop. 1966: 1 (bil. 4 
s. 25) har ett reservationsanslag av 13 150 000 kr. tagits upp under angivna 
rubrik. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang s. 6), efter samråd med 
rikspolisstyrelsen, att materiel av här avsett slag för en kostnad av 10 milj. 
kr. tas in i investeringsreserven.

Jag förordar att anslag för ifrågavarande ändamål tas upp på beredskaps- 
staten. Vid ett utnyttjande av investeringsreserven under nästa budgetår 
för inköp av motorfordon m. m. för polisen bör anskaffningen ske i enlighet 
med de riktlinjer som föredragande departementschefen har anfört i prop. 
1966: 1 (bil. 4 s. 27). Med hänsyn härtill bör anslaget beräknas till 9 milj. 
kr.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen
att till Polisverket: Inköp av motorfordon m. m. på all

män beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett 
anslag av 9 000 000 kr.
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[2] B 10. Lokala polisorganisationen: Utrustning. För detta ändamål har ett 
reservationsanslag av 14 150 000 kr. tagits upp i prop. 1966: 1 (bil. 4 s. 55). 
Efter samråd med rikspolisstyrelsen föreslår arbetsmarknadsstyrelsen (Bi
hang s. 6), att materiel av här avsett slag för en kostnad av 6 milj. kr. tas 
in i investeringsreserven.

Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag. Beträffande de ändamål 
som bör få bekostas av anslaget hänvisar jag till vad föredragande depar
tementschefen har anfört i prop. 1966: 1 (bil. 4 s. 57). Jag hemställer, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Lokala polisorganisationen: Utrustning på all
män beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett 
anslag av 6 000 000 kr.

Kung/. Maj:ts proposition nr 80 år 1966

F. Kriminalvården in. m.

[3] F 5. Fångvårdsanstalterna: Maskin- och verktygsutrustning m. m. I 
prop. 1966: 1 (bil. 4 s. 114) har ett reservationsanslag av 4,0 milj. kr. ta
gits upp för anskaffning av maskin- och verktygsutrustning. Arbetsmark
nadsstyrelsen föreslår (Bihang s. 6), efter samråd med kriminalvårdssty
relsen och fångvårdens byggnadskommitté, att komplettering av maskin- 
och verktygsutrustning vid befintliga fångvårdsanstalter för en samman
lagd kostnad av 1,5 milj. kr. tas in i investeringsreserven.

Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag och hemställer, att Kungl. 
Maj :t föreslår riksdagen

att till Fångvårdsanstalterna: Maskin- och verktygsut
rustning m. m. på allmän beredskapsstat för budgetåret 
1966/67 föra upp ett anslag av 1 500 000 kr.

[4] F 6. Fångvårdsanstalterna: Engångsanskaffning av inventarier m. m.
För detta ändamål har ett reservationsanslag av 6,0 milj. kr. tagits upp i 
prop. 1966: 1 (bil. 4 s. 116). Efter samråd med kriminalvårdsstyrelsen och 
fångvårdens byggnadskommitté föreslår arbetsmarknadsstyrelsen (Bihang 
s. 7), att anskaffningar för en sammanlagd kostnad av 1 milj. kr. tas in i 
investeringsreserven.

Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag och hemställer, att Kungl. 
Maj :t föreslår riksdagen

att till Fångvårdsanstalterna: Engångsanskaffning av in
ventarier m. m. på allmän beredskapsstat för budgetåret 
1966/67 föra upp ett anslag av 1 000 000 kr.

[5] F 7. Fångvårdsanstalterna: Anskaffning, montering och transport av 
baracker m. m. Under denna rubrik har ett reservationsanslag av 4,0 milj. kr. 
tagits upp i prop. 1966: 1 (bil. 4 s. 118). Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår
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(Bihang s. 7), efter samråd med kriminalvårdsstyrelsen, alt ett anslag av
2,5 milj. kr. förs upp på allmän beredskapsstat för utbyggnad av det öppna 
anstalt sbeståndet.

Jag förordar, att ett anslag av 1 milj. kr. förs upp på allmän beredskaps
stat för ändamålet. Kungl. Maj :t bör få avgöra, vilka arbetsobjekt som skall 
komma till utförande.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen
att till Fångvårdsanstalterna: Anskaffning, montering och 

transport av baracker m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 1 000 000 kr.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1066

KAPITALBUDGETEN

III. Statens allmänna fastighetsfond

[6] III: 2. Vissa byggnadsarbeten för kriminalvården. För detta ändamål 
bär ett investeringsanslag av 31 milj. kr. tagits upp i prop. 1966: 1 (bil. 4 
s. 134). Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang s. 8), efter samråd med 
kriminalvårdsstyrelsen och fångvårdens byggnadskommitté, att vissa bygg
nadsarbeten för en sammanlagd kostnad av 3,0 milj. kr. tas in i investe- 
ringsreserven.

Förslagen om nybyggnad vid Ulriksfors och utbyggnad av personalbo
stadsbeståndet behöver ytterligare övervägas. Med hänsyn härtill synes an
slaget kunna beräknas med samma belopp som i beredskapsstaten för in
nevarande budgetår eller med 2,5 milj. kr.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen
att till Vissa byggnadsarbeten för kriminalvården på all

män beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett 
anslag av 2 500 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 
Martti Heino



n.H . " ‘ • , • • • • «>»/

si«« « »ii> ilj • •* ; •>•■•; ti ‘ J5 ■ Uf -■ :■■■ i'. •->••• i» ..‘i - . • .• .
ä V:, ■'•-.■ [■..}: m!U: |ij '(i 1 'i

‘ *' ■ ‘sji
-■"'j.ii:!.«)!) < miraiU /ig.«jg»a ?-.’>'>•* t>f .•*:;« i .<■> .tasV?' '■■■-' .,i,i

, i.: ,;t*Vi vifi j Jj.*.ti ■ ~s . !•><; v..! r.»\ fisk
. ')-! ... loiiii :’< •. '...åtii.Vy

• ■’< ■ '"'ii t
i,'. • u •' 'r\? )v <■ .. v.tviiw utÄVm>'tvi’.o'1 in ■ :•■ 

i ji i«i.:4C7 ..“».Ivi-vii n;.o■ mf ,n> ia»w.vt j»
: U ilftji Öi’»« i ; ■;:. ’! T.f-i

■" i T tf'. . ”, • : IAÄ

■ a:aU tillit: ■ • K ill

m!..:hiä "." 't .mirröviaoti i. ; • m+rfitshiiitffl f4 Hr.-‘1V

;;J5< ■: ' ; . . i
4-"v f *1

/tf
>b t' ~ t . / ' , t -ä , . - i / •* ?*. /I . ■ • i !i>ii

T -J •'> $ '*».}'»

! i >

n.nv, i

iH ant* in '1 "r‘ <'>•')»J * i " i

flXA •' /«: i ■
i >■■ i i.

•./* ' X» >• ! / ■ ;i.i
.i v i

,iVKt •“/,;? '
: . 'VV.äV! «!A I- '
-■ ;i > ; •. . .i-vi ; : - 4- -i.

<;?f?. .*>' j-<i / lJ i>>: x'*T<‘; t V. tf •51.1.4 t; ■ *:

.■-..i '.K Vjii: ■■?:<! fa »f»tfxsiij-***-»*».
Ulv•>>'. ;-.i:T(V ;.5;>;i:/i th\ •' . J-
i. ■ ■. i; v • l>r ’■> I . . ■

•rstf •«,».: 
f.‘ 7r- :

■.;. ■ - f'; t

>hr ;.‘i’ ,i>•'-»m h'-i>; Attnuim: e-ijlii))'»! fn;
V!! v-iiffilf-i A I ••'.Vfril: i Aiijy?' > ihlfiftlr

Vv'(Mi v; t: (.cV.

.• ''



Kungl. Maj:ts proposition nr 80 dr 1966 11

Bilaga 2

FÖRSVARSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
25 februari 1966.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson,
Lindström, Länge, Edenman, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme,
Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Andersson, anmäler de 
ärenden under försvarsdepartementets handläggning som angår utgifter på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 och anför.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att i investeringsreserven tas in an
skaffning av industriprodukter för försvaret till en sammanlagd kostnad av 
212 milj. kr. Ämbetsverket räknar därvid med ett urval av skilda arbets
objekt, kostnadsberäknade till 287 milj. kr. Såvitt avser byggnads- och an
läggningsarbeten m. m. för försvaret anmäler arbetsmarknadsstyrelsen, att 
av urvalsmaterialet för en investeringsreserv av hithörande arbeten under 
försvarets fastighetsfond objekt för sammanlagt 39,5 milj. kr. föreslås tas 
in i investeringsreserven. Närmare uppgifter om hur urvalsmaterialet för
delar sig på olika anskaffningar och arbeten framgår av föreliggande för
slag till investeringsreserv (Bihang s. 9).

I det följande anmäler jag de anslag som erfordras för ifrågavarande an
skaffningar och arbeten. Anslagen bör liksom tidigare år, under de förut
sättningar som gäller för beredskapsstaten, dels få användas för att genom
föra vilka som helst av de anskaffningar och arbeten som har tagits in i 
urvalsmaterialet för anslaget i fråga, dels få utnyttjas för att forcera sådana 
anskaffningar och arbeten som ingår i de ordinarie anskaffnings- och arbets
programmen, för vilka medel har anvisats på riksstaten.



12 Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1966

DRIFTBUDGETEN

B. Armén

[1] Anskaffning av materiel för armén. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår 
(Bihang s. 12), att för detta ändamål tas upp ett anslag av 125 milj. kr. på 
allmän beredskapsstat för nästa budgetår.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Anskaffning au materiel för armén på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1966/67 fora upp ett anslag 
av 125 000 000 kr.

C. Marinen

[2] Anskaffning av materiel för marinen. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår 
(Bihang s. 12), att på allmän beredskapsstat för nästa budgetår tas upp 
ett anslag av 25 milj. kr. för ifrågavarande ändamål.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Anskaffning av materiel för marinen på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag 
av 25 000 000 kr.

D. Flygvapnet

[3] Anskaffning av materiel för flygvapnet. Arbetsmarknadsstyrelsen före
slår (Bihang s. 12), att för detta ändamål på allmän beredskapsstat för 
nästa budgetår tas upp ett anslag av 50 milj. kr.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Anskaffning av materiel för flygvapnet på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag 
av 50 000 000 kr.

J. Viss materielanskaffning m. m.

[4] J 8. Anskaffning av fortifikatorisk materiel. Arbetsmarknadsstyrelsen 
föreslår (Bihang s. 13), att på allmän beredskapsstat för nästa budgetår tas 
upp ett anslag av 12 milj. kr. för ifrågavarande ändamål.
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Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Anskaffning au fortifikalorisk materiel på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1966/67 fora upp ett anslag 
av 12 000 000 kr.

Kungi. Maj.ts proposition nr 80 år 1966

KAPITALBUDGETEN 

IV. Försvarets fonder

A. Försvarets fastighetsfond 

Kasernbyggnaders delfond

[5] IV: A 2. Byggnadsarbeten för armén. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår 
(Bihang s. 14), att för detta ändamål förs upp ett anslag av 3,5 milj. kr. på 
allmän beredskapsstat för nästa budgetår.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Byggnadsarbeten för armén på allmän beredskaps
stat för budgetåret 1966/67 fora upp ett anslag av 3 500 000 
kr.

[6] IV: A 3. Byggnadsarbeten för marinen. Arbetsmarknadsstyrelsen före
slår (Bihang s. 14), att för detta ändamål fors upp ett anslag av 200 000 kr. 
på allmän beredskapsstat för nästa budgetår.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Byggnadsarbeten för marinen på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1966/67 fora upp ett anslag av 
200 000 kr.

[7] IV: A 4. Byggnadsarbeten för flygvapnet. Arbetsmarknadsstyrelsen fö
reslår (Bihang s. 14), att för detta ändamål förs upp ett anslag av 1,8 milj. 
kr. på allmän beredskapsstat för nästa budgetår.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Byggnadsarbeten för flygvapnet på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 
1 800 000 kr.
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Befästningars delfond

[8] IV: A 7. Befästningsarbeten för gemensamma ändamål. Arbetsmark
nadsstyrelsen föreslår (Bihang s. 15), att för detta ändamål förs upp ett 
anslag av 20 milj. kr. på allmän beredskapsstat för nästa budgetår.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Befästningsarbeten för gemensamma ändamål på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett 
anslag av 20 000 000 kr.

[9] IV: A 8. Befästningsarbeten för armén. Arbetsmarknadsstyrelsen före
slår (Bihang s. 15), att på allmän beredskapsstat för nästa budgetår förs 
upp ett anslag av 7 milj. kr. för detta ändamål.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Befästningsarbeten för armén på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 
7 000 000 kr.

[10] IV: A 9. Befästningsarbeten för marinen. Arbetsmarknadsstyrelsen fö
reslår (Bihang s. 15), att på allmän beredskapsstat för nästa budgetår förs 
upp ett anslag av 2 milj. kr. för detta ändamål.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Befästningsarbeten för marinen på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 
2 000 000 kr.

[11] IV: A 10. Befästningsarbeten för flygvapnet. Arbetsmarknadsstyrelsen 
föreslår (Bihang s. 15), att på allmän beredskapsstat för nästa budgetår 
fors upp ett anslag av 1 milj. kr. för detta ändamål.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Befästningsarbeten för flygvapnet på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1966/67 fora upp ett anslag av 
1 000 000 kr.

[12] IV: A 11. Flygfältsarbeten m. m. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår 
(Bihang s. 15), att för detta ändamål fors upp ett anslag av 4 milj. kr. på 
allmän beredskapsstat för nästa budgetår.



Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Flygfältsarbeten m. m. på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 4 000 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.
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Ur protokollet: 
Kerstin Wedelin



fort t ilvtu*- -m -.HmtfA

t« r>t i:n;]/ .!•;(•.'./{ ilR ti* i ■■■ ■' • »vbTfl t>«
nQfAMÄiH-

: ; f jiiirnUi; i'uj MWVimAlwV-W'A Hit
-;>Ot) f i. _:«[* nr t: Itti ij• jH "«>' tärftf VricVjfjhlul •

afjnfiti»* nr? i»; /
■.!£ "1,| -;.<:,«nret{ '..1T < *'■ <- JHhW' tsJrt

i (fet/

I -<4 >)tV' i 1.)

i. \ ; *: i



Kungl. Maj.ts proposition nr SO dr IDOG 17

Bilaga 3

SOCIALDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 25 
februari 1966.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson, 
Lindström, Länge, Edenman, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 
Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson.

Chefen för socialdepartementet, statsrådet Aspling, anmäler de ärenden 
under socialdepartementets handläggning som angår utgifter på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1966/67 och anför.

DRIFTBUDGETEN

F. Medicinalstyrelsen m. m.

[1] F 7. Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara. Till 
ifrågavarande ändamål har i prop. 1966: 1 (bil. 7 s. 105) tagits upp ett re
servationsanslag av 6,5 milj. kr. I enlighet med vad arbetsmarknadsstyrelsen 
föreslagit (Bihang s. 15) bör i investeringsreserven för budgetåret 1966/67 
tas in 6 milj. kr. för anskaffning av utrustning m. m. av beredskapssjukhus. 
Kungl. Maj :t bör äga att närmare bestämma för vilka anskaffningar detta 
belopp skall få användas. Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig 
eller krigsfara på allmän beredskapsstat för budgetåret 
1966/67 föra upp ett anslag av 6 000 000 kr.

2 Bihang till riksdagens protokoll 1966. 1 saml. Nr 80
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KAPITALBUDGETEN

III. Statens allmänna fastighetsfond

[2] III: 5. Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdomsvårdsskolorna. För 
detta ändamål har i prop. 1966: 1 (bil. 7 s. 287) föreslagits ett investerings- 
anslag av 3,6 milj. kr. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang s. 16) att 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 tas upp ett anslag av 3 
milj. kr. för vissa angivna byggnadsarbeten vid ungdomsvårdsskolorna.

Jag har i och för sig inget att erinra mot arbetsmarknadsstyrelsens för
slag. Kungl. Maj :t bör dock, i likhet med vad som har föreslagits beträffan
de nyssnämnda investeringsanslag på riksstaten, äga disponera nu föreva
rande anslag även för andra byggnadsföretag än de av styrelsen angivna. Jag 
hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdomsvårds
skolorna på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 
föra upp ett anslag av 3 000 000 kr.

[3] III: 6. Vissa byggnadsarbeten m. m. vid statens vårdanstalter för alko
holmissbrukare. I prop. 1966:1 (bil. 7 s. 292) har för budgetåret 1966/67 
under denna rubrik föreslagits ett investeringsanslag av 100 000 kr. Arbets
marknadsstyrelsen föreslår (Bihang s. 16) att i investeringsreserven för 
samma budgetår tas upp vissa anläggningsarbeten vid vårdsanstalterna 
Svartsjö och Venngarn till en kostnad av 3 milj. kr.

Jag biträder styrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Vissa byggnadsarbeten m. m. vid statens vårdan
stalter för alkoholmissbrukare på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 3 000 000 kr.

VI. Fonden för låneunderstöd

[4] VI: 1. Lån till nybyggnader vid erkända vårdanstalter för alkoholmiss
brukare m. m. I prop. 1966: 1 (bil. 7 s. 308) har under denna rubrik föresla
gits ett investeringsanslag av 1,7 milj. kr. för nästa budgetår. Arbetsmark
nadsstyrelsen föreslår (Bihang s. 16) att ett anslag av 1 milj. kr. tas in i 
investeringsreserven för ifrågavarande ändamål.

Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag. Kungl. Maj :t bör få avgöra 
vilka arbetsobjekt som skall utföras. Jag hemställer, att Kungl. Maj :t före
slår riksdagen
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att till Lån till nybyggnader vid erkända vårdanstalter 
för alkoholmissbrukare in. m. på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 1 000 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 
J. P. Wieselgren
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Billigti 4

KOMMUNIKATIONSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet in
för Hans Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms 
slott den 25 februari 1906.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson, 
Lndström, Länge, Edenman, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 
Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson.

Chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Palme, anmäler de 
ärenden under kommunikationsdepartementets handläggning som angår 
utgifter på allmän heredskapsstat för budgetåret 1966/67 och anför.

DRIFTBUDGETEN

B. Väg- och vattenbyggnadsväsendet

[1] B 6—10, 12, 14. Vägunderhåll och vägbyggnader. Arbetsmarknadsstyrel
sen har i sitt förslag till investeringsreserv (Bihang s. 17—18) behandlat 
frågan om investeringsplan för den statliga och statsunderstödda väg- och 
gatuhållningen m. m. Styrelsen har vidare hemställt, att på allmän bered- 
skapsstat för budgetåret 1966/67 måtte för utförande av väg- och gatuar- 
beten, varom här är fråga, uppföras anslag till vägunderhållet med 100 
milj. kr., till byggande av vägar och broar med 250 milj. kr., till bidrag 
till byggande av vägar och gator med 75 milj. kr. samt till bidrag till byg
gande av enskilda vägar med 5 milj. kr.

Jag har intet att erinra mot arbetsmarknadsstyrelsens förslag och hem
ställer, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen

att på allmän heredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra 
upp följande anslag, nämligen
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Kr.
Vägunderhållet.........................................................  100 000 000
Byggande av vägar och broar ............................ 250 000 000
Bidrag till byggande av vägar och gator........... 75 000 000
Bidrag till byggande av enskilda vägar........... 5 000 000

[2] B 19. Vatten- och avloppsanläggningar. Med biträdande av arbetsmark
nadsstyrelsens förslag (Bihang s. 19) hemställer jag, att Kungl. Maj :t före
slår riksdagen

att till Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett 
anslag av 60 000 000 kr.

D. Sjöfart

[3] D 3. Sjösäkerhet. I arbetsmarknadsstyrelsens förslag till investerings- 
reserv för ifrågavarande ändamål (Bihang s. 19) ingår anskaffningar av
seende bojar och prickar m. m. för en kostnad av 400 000 kr. För finansie
ringen härav har föreslagits att anslag fors upp på driftbudgeten med 
200 000 kr. och på kapitalbudgeten med 200 000 kr.

Jag har intet att erinra mot sjöfartsstyrelsens förslag och hemställer, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Sjösäkerhet på allmän beredskapsstat för budget
året 1966/67 fora upp ett anslag av 200 000 kr.

[4] D 4. Sjömätning m. m. Med biträdande av arbetsmarknadsstyrelsens 
förslag (Bihang s. 19) hemställer jag, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Sjömätning m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 200 000 kr.

[5] D 7. Bidrag till fiskehamnar m. m. Med biträdande av arbetsmarknads
styrelsens förslag (Bihang s. 19) hemställer jag, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Bidrag till fiskehamnar m. m. på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 
6 000 000 kr.

[6] D 8. Bidrag till småbåtshamnar m. m. Med biträdande av arbetsmark
nadsstyrelsens förslag (Bihang s. 20) hemställer jag, att Kungl. Maj :t före
slår riksdagen

att till Bidrag till småbåtshamnar m. m. på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 
3 000 000 kr.
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KAPITALBUDGETEN

I. Statens affärsverksfonder

A. Postverket

[7] Investeringar för postverket. Med biträdande av vad arbetsmarknads
styrelsen föreslagit (Bihang s. 21) rörande den allmänna investeringsreser- 
ven för postverket hemställer jag, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Posthus m. m. på allmän beredskapsstat för bud
getåret 1966/67 föra upp ett anslag av 800 000 kr.

B. Televerket

[8] Investeringar för televerket. Med biträdande av vad arbetsmarknads
styrelsen föreslagit (Bihang s. 22), rörande den allmänna investeringsreser- 
ven för televerket hemställer jag, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Teleanläggningar m. m. på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 40 000 000 kr.

C. Statens järnvägar

[9] Investeringar för statens järnvägar. Med biträdande av vad arbetsmark
nadsstyrelsen föreslagit (Bihang s. 24) rörande den allmänna investerings- 
reserven för statens järnvägar hemställer jag, att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Järnvägar m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 54 500 000 kr.

II. Luftfartsfonden

[10] Investeringar för luftfartsverket. Med biträdande av vad arbetsmark
nadsstyrelsen föreslagit (Bihang s. 25) rörande den allmänna investerings- 
reserven för luftfartsverket hemställer jag, att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Flygplatser m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 2 000 000 kr.
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V. Statens utlåningsfonder

[11] V: 3. Statens lånefond för den mindre skeppsfarten. Med biträdande av 
vad arbetsmarknadsstyrelsen föreslagit (Bihang s. 25) rörande den allmän
na investeringsreserven för statens utlåningsfonder hemställer jag, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Statens lånefond för den mindre skeppsfarten på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett 
anslag av 25 000 000 kr.

IX. Diverse kapitalfonder

[12] Investeringar för väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond. Med 
biträdande av arbetsmarknadsstyrelsens förslag (Bihang s. 26) hemställer 
jag, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen

att till Vägmaskiner m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 28 000 000 kr.

[13] Investeringar för sjöfartsverkets fond. Med biträdande av arbetsmark
nadsstyrelsens förslag (Bihang s. 27) hemställer jag, att Kungl. Maj :t före
slår riksdagen

att till Sjöfartsmateriel m. m. på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 24 300 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 

Bo Holmquist
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Bilaga 5

FINANSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj. t 
Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 25 
februari 1966.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson, 
Lindström, Länge, Edenman, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 
Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler ärende un
der finansdepartementets handläggning som angår utgifter på allmän be- 
redskapsstat för budgetåret 1966/67 och anför.

DRIFTBUDGETEN

C. Skatte- och kontrollväsen

[1] C 4. Tullverket: Anskaffning av viss materiel. Till detta ändamål har 
i prop. 1966: 1 (bil. 9 s. 59) för budgetåret 1966/67 föreslagits ett reserva
tionsanslag av 1 250 000 kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen har föreslagit, att på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 skall tas upp ett anslag av 3,5 milj. kr. för detta ändamål 
(Bihang s. 27).

Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag och hemställer, att Kungl. 
Maj :t föreslår riksdagen

att till Tullverket: Anskaffning av viss materiel på all
män beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett 
anslag av 3 500 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 

Krister Olinder
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Ii ilagn 6

ECKLESIASTIKDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
25 februari 1966.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson, 
Lindström, Länge, Edenman, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 
Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson.

Chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Edenman, anmäler de 
ärenden under ecklesiastikdepartementets handläggning som angår utgifter 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 och anför.

DRIFTBUDGETEN

D. Skolväsendet 

g) Investeringsbidrag

[1] D 61. Bidrag till byggnadsarbeten inom skolväsendet m. m. 1 prop. 
1966: 1 (bil. 10 s. 330) har Kungl. Maj:t föreslagit att till bidrag till bygg
nadsarbeten inom skolväsendet för nästa budgetår anvisas ett förslagsan
slag av 215 milj. kr. Anslaget har beräknats med utgångspunkt i en bygg
nadsverksamhet motsvarande en sammanlagd kostnad av 570 milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen har i sitt förslag till investeringsreserv (Bihang 
s. 29) anmält, att styrelsen från skolmyndigheterna erhållit uppgifter om 
angelägna skolbyggnader, som bedöms kunna utföras under budgetåret 
1966/67. De skolbyggnadsföretag som skulle komma i fråga utgörs huvud
sakligen av byggnader för grundskolan. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, 
att byggnadsarbeten inom skolväsendet för en kostnad av 150 milj. kr. tas 
in i investeringsreserven.
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Erforderligt statsbidrag till en byggnadsverksamhet av denna omfattning 

kan beräknas till ca 50 milj. kr., varav hälften skulle utbetalas under bud
getåret 1966/67. Statsbidrag bör enligt arbetsmarknadsstyrelsen även få 
beviljas till anskaffande av sådana inventarier, till vilka statsbidrag kan 
utgå.

Statsbidrag till byggnader, som ingår i investeringsreserven, forutsatts pa 
sätt som medgetts i samband med fastställande av allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1965/66 få beviljas genom merbelastning av förevarande för
slagsanslag.

Departementschefen. 1 likhet med arbetsmarknadsstyrelsen föiordai jag, 
att byggnadsarbeten inom skolväsendet tas in i investeringsreserven till 
en kostnad av 150 milj. kr. Med hänsyn till de principer, som följts i fråga 
om anslag till bidrag till skolbyggnader vid fastställande av allmän bered
skapsstat under de senaste budgetåren, anser jag i likhet med arbetsmark
nadsstyrelsen, att något anslag för ifrågavarande ändamål inte bör föras 
upp på allmän beredskapsstat för nästa budgetår. Vid ett utnyttjande 
av investeringsreserven under nästa budgetår beträffande skolbyggnader 
m. m. för grundskolans, fackskolans och gymnasiets resp. yrkesskolans del 
torde från förevarande förslagsanslag böra avföras statsbidrag, som utgår 
enligt kungörelsen den 31 maj 1957 (nr 318) om statsbidrag till byggnads
arbeten inom det allmänna skolväsendet (ändrad senast 1964:602) resp. 
kungörelsen den 31 maj 1957 (nr 480) om statsbidrag till yrkesskolor ( änd
rad senast 1965:482). Med hänsyn till den inte obetydliga ökning av be
lastningen av anslaget, som härvid kan uppkomma, torde vad jag sålunda 
förordat böra bringas till riksdagens kännedom.

[2] D 64. Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor. Med stöd av före
liggande uppgifter om aktuella byggnadsföretag för folkhögskolorna före
slår arbetsmarknadsstyrelsen (Bihang s. 29), att i investeringsreserven 
las in arbeten avseende permanenta lokaler för folkhögskolor till en sam
manlagd kostnad av 5 milj. kr. Med hänsyn till att statsbidrag utgår med 
högst 75 % av bidragsunderlaget uppgår det erforderliga statsbidraget till 
dessa arbeten till ca 3,5 milj. kr.

Departementschefen. Jag tillstyrker arbetsmarknadsstyrelsens förslag och 
hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett 
anslag av 3 500 000 kr.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1966
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KAPITALBUDGETEN

III. Statens allmänna fastighetsfond

[3] Ombyggnadsarbeten för nationalmuseet. Arbetsmarknadsstyrelsen före
slår att på allmän beredskapsstat under denna rubrik tas upp ett anslag av 
500 000 kr. (Bihang s. 30).

Som redovisats i prop. 1965:80 (bil. 6 s. 30) har Kungl. Maj :t genom 
beslut den 5 mars 1965 uppdragit åt byggnadsstyrelsen att utföra projekte
ring fram t. o. m. färdigställande av bygghandlingar av ombyggnadsarbeten 
vid museet till en uppskattad kostnad av ca 1,9 milj. kr. enligt prisläget den 
1 juli 1964. På byggnadsstyrelsens förslag har Kungl. Maj :t den 21 januari 
1966 till vissa av de ifrågavarande ombyggnadsarbetena anvisat ett belopp 
av 530 000 kr. av det i staten för statens allmänna fastighetsfond, bygg
nadsstyrelsens delfond, under reparations- och underhållskostnader m. m. 
beräknade beloppet för anordnande av tjänstelokaler m. m.

Departementschefen. De återstående ombyggnadsarbetena för national
museet bör kunna komma i fråga som beredskapsarbeten, om arbetsmark
nadsläget skulle ge anledning därtill. I enlighet med arbetsmarknadssty
relsens förslag beräknar jag därför i detta sammanhang ett belopp av 
500 000 kr. för ändamålet under nästa budgetår. Jag hemställer, att Kungl. 
Maj:t föreslår riksdagen

att till Ombyggnadsarbeten för nationalmuseet på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag 
av 500 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 

Kerstin Ennerfelt
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Kungl. Maj:ts proposition nr SO är 1900 31

Bilaga 7

JORDBRUKSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj. t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
25 februari 1966.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson, 
Lindström, Länge, Edenman, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 
Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Holmqvist, anmäler de 
ärenden under jordbruksdepartementets handläggning som angår utgifter 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 och anför.

DRIFTBUDGETEN

F. Forskning och undervisning på jordbrukets och 
trädgårdsnäringens område

[ 1 ] F 24. Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkesskolor. För detta 
ändamål har på riksstaten för budgetåret 1966/67 föreslagits ett reserva
tionsanslag av 6,7 milj. kr. (prop. 1966: 1 bil. 11 s. 151).

Arbetsmarknadsstyrelsen har i sitt förslag till investeringsreserv hem
ställt, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 2,3 milj. kr. under denna rubrik 
(Bihang s. 31).

Departementschefen. Mot arbetsmarknadsstyrelsens förslag har jag inte 
något att erinra. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t föreslår riksda
gen
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att till Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yr

kesskolor på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 
föra upp ett anslag av 2 300 000 kr.

Kungl. Maj. ts proposition nr 80 år 1966

H. Skogsväsendet

[2] H 4. Bidrag till skogsvårdsstyrelserna: Omkostnader. För detta ända
mål har på riksstaten för budgetåret 1966/67 föreslagits ett reservations
anslag av 4 699 000 kr. (prop. 1966: 1 bil. 11 s. 185).

Arbetsmarknadsstyrelsen har föreslagit, att på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1966/67 förs upp ett anslag av 1 milj. kr. till bidrag till 
skogsvårdsstyrelsernas omkostnader att användas för husbyggnadsarbeten 
vid skogsbruksskolor (Bihang s. 32).

Departementschefen. Jag har inte någon erinran mot styrelsens beräk
ning av medelsbehovet. I enlighet med styrelsens förslag hemställer jag 
därför, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Bidrag till skogsvårdsstyrelserna: Omkostnader 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp 
ett anslag av 1 000 000 kr.

[3] H 5. Statens skogsförbättringsanslag och H 6. Vägbyggnader på skogar 
i enskild ägo. I riksstatsförslaget för budgetåret 1966/67 har (prop. 1966: 1 
bil. 11 s. 186 och 188) förts upp

1) till Statens skogsförbättringsanslag ett förslagsanslag av 8,5 milj. 
kr. varjämte har föreslagits, att statsbidrag skall få beviljas med högst 6 
milj. kr. till skogsodlingsåtgärder på sämre jordbruksmark samt med högst
2,5 milj. kr. till med anslaget i övrigt avsedda ändamål;

2) till Vägbyggnader på skogar i enskild ägo ett förslagsanslag av 13,5 
milj. kr. varjämte har föreslagits, att statsbidrag skall få beviljas med 
högst 13 milj. kr. till vägbyggnader på skogar i enskild ägo samt att förhöjt 
statsbidrag skall få beviljas med högst 500 000 kr. till skogshuvudvägar som 
är av särskild betydelse ur fritidssynpunkt.

Arbetsmarknadsstyrelsen har föreslagit, att de rambelopp, som har tagits 
upp för budgetåret 1966/67 för att bevilja bidrag från de i det föregående 
angivna anslagen, enligt Kungl. Maj:ts bestämmande skall få överskridas 
under de förutsättningar som gäller för beredskapsstatens ikraftträdande.

Beträffande beräkningen av anslagsbehovet hänvisas till styrelsens för
slag (Bihang s. 32).

Departementschefen. Jag ansluter mig till arbetsmarknadsstyrelsens för
slag och hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen
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att medge, att under budgetåret 1906/07 de rambelopp 
som för nämnda budgetår föreslagits för beviljande av bi
drag från Statens skogsförbättringsanslag och anslaget 
Vägbyggnader på skogar i enskild ägo får, under de för
utsättningar som gäller för beredskapsstatens ikraftträdan
de, överskridas enligt Kungl. Maj :ts bestämmande.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1000

KAPITALBUDGETEN

I. Statens affärs verksfonder

E. Domänverket

[4] Avsättning till domänverkets fond. I sitt förslag till investeringsreserv har 
arbetsmarknadsstyrelsen, efter samråd med domänstyrelsen, föreslagit att 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 skall föras upp ett anslag 
av 20 milj. kr. för avsättning till domänverkets fond (Bihang s. 33).

Departementschefen. Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag och 
hemställer, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen

att till Avsättning till domänverkets fond på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag 
av 20 000 000 kr.

Y. Statens utlåningsfonder

[5] V: 8. Fiskerilånefonden. Arbetsmarknadsstyrelsen har, efter samråd 
med fiskeristyrelsen, föreslagit att på allmän beredskapsstat för budgetåret 
1966/67 skall föras upp ett anslag av 5 milj. kr. till fiskerilånefonden att 
användas för långivning i syfte att befrämja sysselsättningen inom den 
mindre varvsindustrien (Bihang s. 34).

Departementschefen. Jag biträder arbetsmarknadsstyrelsens förslag och 
hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Fiskerilånefonden på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 5 000 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av stats
rådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans Maj :t 
Konungen.

Ur protokollet: 
Bo S. Hedström

3 Bihang till riksdagens protokoll 1966. 1 samt. Nr 80
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Kungl. Mnj:ts proposition nr SO år l!)6(i 35

liilaga S

HANDELSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet på Stockholms slott 
den 25 februari 1966.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson, 
Lindström, Länge, Edenman, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 
Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lange, anmäler de ärenden 
under handelsdepartementets handläggning som angår utgifter på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1966/67 och anför.

DRIFTBUDGETEN

C. Sveriges geologiska undersökning

[1] C 4. Sveriges geologiska undersökning: Utrustning. Till detta ändamål 
har i årets statsverksproposition (bil. 12 s. 60) för budgetåret 1966/67 
föreslagits ett reservationsanslag av 500 000 kr. Samtidigt har under re
servationsanslaget Sveriges geologiska undersökning: Prospektering begärts 
8,7 milj. kr. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår (Bihang s. 35), att i in- 
vesteringsreserven tas in anskaffningar av diamantborrmaskiner, fordon 
och husvagnar m. m. till en sammanlagd kostnad av 1,5 milj. kr. Styrelsen 
hemställer, att beloppet fördelas med 500 000 kr. under anslaget för ut
rustning och med 1 milj. kr. under anslaget för prospektering.

Jag har inte något att erinra mot styrelsens förslag. Jag hemställer, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Sveriges geologiska undersökning: Utrustning på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett 
anslag av 500 000 kr.
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[2] C 5. Sveriges geologiska undersökning: Prospektering. Med hänvisning 
till vad jag har anfört under föregående punkt hemställer jag, att Kungl. 
Maj :t föreslår riksdagen

att till Sveriges geologiska undersökning: Prospekte
ring på allmän beredskapsslat för budgetåret 1966/67 föra 
upp ett anslag av 1 000 000 kr.

I. Ekonomisk försvarsberedskap

[3] 14. Distributionsmateriel för olja. Efter samråd med överstyrelsen för 
ekonomisk försvarsberedskap föreslår arbetsmarknadsstyrelsen (Bihang 
s. 35), att i investeringsreserven tas in anskaffning av distributionsmate
riel för en sammanlagd kostnad av 3 milj. kr.

Ärendet är av sådan art att redogörelse för det inte bör lämnas till stats
rådsprotokollet. Ytterligare upplysningar torde få direkt tillhandahållas 
riksdagens vederbörande utskott.

I enlighet med arbetsmarknadsstyrelsens förslag hemställer jag, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Distributionsmateriel för olja på allmän bered- 
skapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 
3 000 000 kr.

KAPITALBUDGETEN 

I. Statens affärsverksfonder

D. Statens vattenfallsverk

[4] I: D 1. Kraftstationer m. m. Efter samråd med statens vattenfallsverk 
föreslår arbetsmarknadsstyrelsen (Bihang s. 36), att i investeringsreserven 
tas in 17 milj. kr. för kraftverksbyggnader, distributionsanläggningar och 
regleringar.

Jag har inte något att erinra mot arbetsmarknadsstyrelsens förslag. Jag 
hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Kraftstationer m. m. på allmän beredskapsslat 
för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 17 000 000 
kr.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1966

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
av statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller 
Hans Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 

Torsten Westlund
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Bilnga 9

INRIKESDEPARTEMENTET

Utdrag au protokollet över inrikesärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
25 februari 1966.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson, 
Lindström, Länge, Edenman, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme, 
Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson.

Tf. chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Lundkvist, anmäler de 
ärenden under inrikesdepartementets handläggning som angår utgifter på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 och anför.

DRIFTBUDGETEN 

C. Arbetsmarknad m. m.

[ 1 ] C 9. Allmänna beredskapsarbeten m. m. I prop. 1966: 1 (bil. 13 s. 64) 
har föreslagits att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, under angiv
na rubrik på riksstaten för budgetåret 1966/67 beräknas ett reservations
anslag av 400 milj. kr. Propositionen kommer att anmälas senare. Arbets
marknadsstyrelsen har föreslagit, att på allmän beredskapsstat för budget
året 1966/67 skall under samma rubrik föras upp ett anslag av 300 milj. 
kr. (Bihang s. 38).

Departementschefen. På allmänna beredskapsstaten för innevarande bud
getår har tagits upp ett allmänt sysselsättningsanslag, benämnt Allmänna 
beredskapsarbeten m. m. Ett motsvarande anslag bör i enlighet med ar
betsmarknadsstyrelsens förslag föras upp på beredskapsstaten även för 
nästa budgetår. Detta anslag bör i första hand kunna användas för så
dana ändamål som är avsedda att tillgodoses genom det på riksstaten un
der samma rubrik uppförda anslaget. Ifrågavarande anslag på beredskaps-
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staten bör också — i likhet med vad som gäller för motsvarande anslag 
på beredskapsstaten för innevarande budgetår — kunna användas dels 
för ändamål som tillgodosetts genom särskilda anslag på beredskapsstat, 
om sistnämnda anslag skulle bli otillräckliga, dels för bestridande av mer
kostnader, som direkt orsakas av att företag utförs i arbetslöshetsbekäm- 
pande syfte, dels för åtgärder som i övrigt fordras för att motverka sys- 
selsättningsrubbningar.

Arbetsmarknadsstyrelsen har (Bihang s. 28 och 13) föreslagit, att vissa 
reparations-, ändrings- och underhållsarbeten på byggnader hänförliga 
till statens allmänna fastighetsfond och försvarets fastighetsfond skall tas 
in i investeringsreserven. Kostnaderna härför, 12 resp. 15 milj. kr., bör 
enligt styrelsen bestridas från förevarande anslag. Jag har ingen erinran 
mot detta förslag, vilket står i överensstämmelse med vad som gäller f. n.

Det av arbetsmarknadsstyrelsen föreslagna anslagsbeloppet bör godtas. 
Jag hemställer, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen

att till Allmänna beredskapsarbeten m.m. på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 
300 000 000 kr.

[2] C 12. Kostnader för arbetsmarknadsstyrelsens förrådsverksamhet. 1 prop. 
1966: 1 (bil. 13 s. 65) har föreslagits att, i avbidan på särskild proposition 
i ämnet, under nämnda rubrik på riksstaten för budgetåret 1966/67 be
räknas ett reservationsanslag av 1 000 kr. Propositionen kommer att an
mälas senare. Arbetsmarknadsstyrelsen har föreslagit, att på allmän be
redskapsstat för ifrågavarande ändamål förs upp ett anslag av 30 milj. kr. 
vilket är lika med det i beredskapsstaten för innevarande budgetår upp
förda beloppet (Bihang s. 38).

Departementschefen. I likhet med vad som gäller för innevarande bud
getår bör för budgetåret 1966/67 på beredskapsstat tas upp ett anslag av 
30 milj. kr. under förevarande rubrik för att vid en sysselsättningskris 
kunna täcka det behov av maskinmateriel för beredskapsarbeten som inte 
kan tillgodoses genom inhyrning av sådan materiel. Jag hemställer, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Kostnader för arbetsmarknadsstyrelsens förråds
verksamhet på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/ 
67 föra upp ett anslag av 30 000 000 kr.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1966
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F. Civilförsvaret m. m.
it

[3] E 9. Anskaffning av civilförsvarsmateriel. I enlighet med arbetsmark
nadsstyrelsens förslag (Bihang s. 39) tillstyrker jag, att i investeringsre- 
serven för budgetåret 1966/67 tas in 40 milj. kr. för anskaffning av ma
teriel till civilförsvaret. Kungl. Maj :t bör äga närmare bestämma för vilka 
anskaffningar ifrågavarande belopp skall få användas. Jag hemställer, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Anskaffning av civilförsvarsmateriel på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag 
av 40 000 000 kr.

[4] E 11. Bidrag till byggande av skyddsrum. Med biträdande av arbets
marknadsstyrelsens förslag rörande anslag för ifrågavarande ändamål (Bi
hang s. 39) tillstyrker jag, att i investeringsreserven för budgetåret 1966/67 
tas in arbeten för anordnande av allmänna skyddsrum m. m. för en sam
manlagd kostnad av 3 milj. kr., motsvarande en statsbidragskostnad av 2 
milj. kr. Kungl. Maj.t bör äga bestämma för vilka arbeten ifrågavarande 
belopp skall få användas. Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Bidrag till byggande av skyddsrum på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 
2 000 000 kr.

[5] E 13. Bidrag till kommuner för anordnande av branddammar för civil
försvarsändamål. I enlighet med arbetsmarknadsstyrelsens förslag (Bihang 
s. 39) tillstyrker jag, att i investeringsreserven för budgetåret 1966/67 tas 
in arbeten för anordnande av branddammar för civilförsvarsändamål för 
en sammanlagd kostnad av 1,5 milj. kr., motsvarande en statsbidragskost
nad av 1 milj. kr. Kungl. Maj :t bör äga bestämma för vilka arbeten ifråga
varande belopp skall få användas. Jag hemställer, att Kungl. Maj :t före
slår riksdagen

att till Bidrag till kommuner för anordnande av brand
dammar för civilförsvarsändamål på allmän beredskaps
stat för budgetåret 1966/67 föra upp ett anslag av 1 000 000 
kr.



40 Kungl. Mnj:ts proposition nr 80 år 1966

KAPITALBUDGETEN
W

III. Statens allmänna fastighetsfond

[6] III: 22. Uppförande av förrådsbyggnader för civilförsvaret. I prop. 
1966: 1 (bil. 13 s. 142) har för ifrågavarande ändamål begärts ett in- 
vesteringsanslag av 2,5 milj. kr. I enlighet med arbetsmarknadsstyrelsens 
förslag (Bihang s. 40)) förordar jag, att på allmän beredskapsstat förs 
upp ett anslag av 2,2 milj. kr. för ändamålet. Kungl. Maj :t bör äga be
stämma för vilka arbeten ifrågavarande belopp skall få användas. .lag 
hemställer, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen

att till Uppförande av förrådsbyggnader för civilför
svaret på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 
föra upp ett anslag av 2 200 000 kr.

V. Statens utlåningsfonder

[7] V: 13. Lånefonden för allmänna samlingslokaler. I prop. 1966:1 (bil. 
13 s. 213) föreslås, att lån för anordnande av samlingslokaler under bud
getåret 1966/67 skall få beviljas intill ett belopp av 10 milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen har (Bihang s. 40) föreslagit, att beredskaps- 
staten skall inrymma en möjlighet för Kungl. Maj :t att överskrida den 
föreslagna låneramen. Styrelsen beräknar att samlingslokaler för 10 milj. 
kr. kan tas in i investeringsreserven och att motsvarande lånebehov utgör 
5 milj. kr. Något medelsbehov för budgetåret 1966/67 skulle dock inte er
fordras.

Departementschefen. Mot arbetsmarknadsstyrelsens beräkning av me
delsbehovet för ifrågavarande ändamål har jag intet att erinra. Av an- 
slagstekniska skäl bör emellertid ett bemyndigande för Kungl. Maj:t att 
utöka låneramen här redovisas i form av ett anslag på beredskapsstaten. 
Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Lånefonden för allmänna samlingslokaler på all
män beredskapsstat för budgetåret 1966/67 föra upp ett 
anslag av 5 000 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 

Björn Weibo
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Förslag

till

allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67

DRIFTBUDGETEN

II. Justitiedepartementet..............................................................
IV. Försvarsdepartementet .........................................................
V. Socialdepartementet................................................................

VI. Kommunikationsdepartementet...........................................
VII. Finansdepartementet ..............................................................

VIII. Ecklesiastikdepartementet ....................................................
IX. Jordbruksdepartementet ........................................................
X. Handelsdepartementet ............................................................

XI. Inrikesdepartementet ................................................. ............
Summa

KAPITALBUDGETEN

I. Statens affärsverksfonder..........
II. Luftfartsfonden ............................

III. Statens allmänna fastighetsfond
IV. Försvarets fonder.....................
V. Statens utlåningsfonder ..........

VI. Fonden för låneunderstöd 
IX. Diverse kaptialfonder .............

Bilaga 10

18 500 000 
212 000 000 

6 000 000 
499 400 000 

3 500 000 
3 500 000
3 300 000
4 500 000 

373 000 000

1 123 700 000

132 300 000 
2 000 000 

11 200 000 
39 500 000 
35 000 000 

1 000 000 
52 300 000

Summa 273 300 000
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SPECIFIKATION TILL DRIFTBUDGETEN

II. Justitiedepartementet
B. Polisväsendet 
Polisverket:

Inköp av motorfordon m. m............................................................ 9 000 000
Lokala polisorganisationen:

Utrustning.................................................................................. 6 000 000

F. Kriminalvården m. m.
F ångvårdsanstalterna:

Maskin- och verktygsutrustning m. m................................ 1 500 000
Engångsanskaffning av inventarier m. m............................ 1 000 000
Anskaffning, montering och transport av baracker m. m. .. 1 000 000

Summa 18 500 000

IV. Försvarsdepartementet
B. Armén
Anskaffning av materiel för armén ............................................. 125 000 000
C. Marinen
Anskaffning av materiel för marinen............................................. 25 000 000
D. Flygvapnet
Anskaffning av materiel för flygvapnet........................................ 50 000 000

E. För krigsmakten gemensamma ändamål
Anskaffning av fortifikatorisk materiel............................... 12 000 000

Summa 212 000 000

V. Socialdepartementet
F. Medicinalstyrelsen m. m.
Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigs-

fara....................................................................  6 000 000

Summa 6 000 000

VI. Kommunikationsdepartementet
B. Väg- och vattenbyggnadsväsendet 
Vägunderhåll och vägbyggnader

Väghållningen på landet samt i städer och stads- 
liknande samhällen, där kronan är väghållare:
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Vägunderhållet ..................................................... 100 000 000
Byggande av vägar och broar............................ 250 000 000 350 000 000

Väghållningen i städer och stadsliknande sam
hällen, som är väghållare:

Bidrag till byggande av vägar och gator ............................ 75 000 000
Enskild väghållning:

Bidrag till byggande av enskilda vägar................................ 5 000 000

Vatten- och avloppsanläggningar
Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar............................ 00 000 000

D. Sjöfart
Sjösäkerhet ........................................................................................... 200 000
Sjömätning m. in.................................................................................. 200 000
Bidrag till fiskehamnar m. m............................................................ 6 000 000
Bidrag till småbåtshamnar m. m........................................................ 3 000 000

Summa 499 400 000

VII. Finansdepartementet

C. Skatte- och kontrollväsen 
Tullverket:

Anskaffning av viss materiel ..................................................... 3 500 000

Summa 3 500 000

VIII. Ecklesiastikdepartementet

D. Skolväsendet 
g) Investeringsbidrag

Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor........................ 3 500 000
Summa 3 500 000

IX. Jordbruksdepartementet

F. Forskning och undervisning på jordbrukets och trädgårds
näringens område
Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkesskolor .... 2 300 000

H. Skogsväsendet
Bidrag till skogsvårdsstyrelserna:

Omkostnader ................................................................................... 1 000 000

Summa 3 300 000
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X. Handelsdepartementet
C. Sveriges geologiska undersökning
Sveriges geologiska undersökning:

Utrustning ................................................................ 500 000
Prospektering ............................................................ 1 000 000 1 500 000

I. Ekonomisk försvarsberedskap
Distributionsmateriel för olja ......................................................... 3 000 000

Summa 4 500 000

XI. Inrikesdepartementet
t'. Arbetsmarknad m. m.
Allmänna beredskapsarbeten m. m......................... 300 000 000
Kostnader för arbetsmarknadsstyrelsens förråds- 

verksamhet ................................................................ 30 000 000 330 000 000

F. Civilförsvaret m. m.
Anskaffning av civilförsvarsmateriel ................... 40 000 000
Bidrag till byggande av skyddsrum....................... 2 000 000
Bidrag till kommuner för anordnande av brand

dammar för civilförsvarsändamål...................... 1 000 000 43 000 000

Summa 373 000 000

SPECIFIKATION TILL KAPITALBUDGETEN

I. Statens affärsverksfonder
A. Postverket
Posthus m. m........................................................................................... 800 000
B. Televerket
Teleanläggningar m. m....................................................................... 40 000 000
C. Statens järnvägar
Järnvägar m. m...................................................................................... 54 500 000
D. Statens vattenfallsverk
Kraftstationer m. m.............................................................................. 17 000 000
E. Domänverket
Avsättning till domänverkets fond................................................. 20 000 000

Summa 132 300 000
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II. Luftfartsfonden

Kommunikationsdepartementet:
Flygplatser m. m.............................................................................. 2 000 000

Simuna 2 000 000

III. Statens allmänna fastighetsfond 
Justitiedepartementet

Vissa byggnadsarbeten för kriminalvården ............................ 2 500 000
Socialdepartementet

Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdomsvårds
skolorna .................................................................. 3 000 000

Vissa byggnadsarbeten m. m. vid statens vård
anstalter för alkoholmissbrukare ................... 3 000 000 6 000 000

Ecklesiastikdepartementet
Ombyggnadsarbeten för nationalmuseet................................... 500 000

1nrikesdepartementet
Uppförande av förrådsbyggnader för civilförsvaret ........... 2 200 000

Summa 11 200 000

IV. Försvarets fonder 
A. Försvarets fastighetsfond 
Kasernbyggnaders delfond:

Byggnadsarbeten för armén ................................ 3 500 000
Byggnadsarbeten för marinen.............................. 200 000
Byggnadsarbeten för flygvapnet.......................... 1 800 000 5 500 000

Befästningars delfond:
Befästningsarbeten för gemensamma ändamål 20 000 000
Befästningsarbeten för armén................................ 7 000 000
Befästningsarbeten för marinen.......................... 2 000 000
Befästningsarbeten för flygvapnet...................... 1 000 000
Flygfältsarbeten m. m.............................................. 4 000 000 34 000 000

Summa 39 500 000

V. Statens utlåningsfonder 
Kommunikationsdepartementet

Statens lånefond för den mindre skeppsfarten ................... 25 000 000
Jordbruksdepartementet

Fiskerilånefonden .......................................................................... 5 000 000
Inrikesdepartementet

Lånefonden för allmänna samlingslokaler ............................ 5 000 000

Summa 35 000 000
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VI. Fonden för låneunderstöd
Socialdepartementet

Lån till nybyggnader vid erkända vårdanstalter för alko
holmissbrukare m. m..................................................................

Summa

IX. Diverse kapitalfonder

Kommunikationsdepartementet 
Väg- och vattenbyggnadverkets förrådsfond:

Vägmaskiner m. m.........................................................................
Sjöfartsverkets fond:

Sjöfartsmateriel m. m.................................................................

Summa

1 000 000 
1 000 000

28 000 000

24 300 000 

52 300 000
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Bikung

Förslag
till

investeringsreserv av statliga, kommunala och statsunderstödda 
investeringsobjekt

upprättat av
KUNGL. ARBETSMARKNADSSTYRELSEN

Inledning

Enligt Kungl. Maj :ts instruktion för arbetsmarknadsstyrelsen åligger det 
styrelsen att årligen upprätta och till Kungl. Maj :t ingiva förslag till reserv 
av statliga, kommunala och statsunderstödda investeringsobjekt. Styrelsen 
har också att till Kungl. Maj :t inkomma med de förslag och i övrigt vidtaga 
de åtgärder, som fordras för att få till stånd detaljplanering av arbeten som 
äro eller avses bli intagna i investeringsreserven.

Av arbetsmarknadsstyrelsen, med skrivelse den 29 januari 1965, ingivet 
förslag till investeringsreserv ligger till grund för prop. 1965:80 angående 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1965/66. Riksdagen fattade beslut i 
överensstämmelse med propositionen (rskr 169, 177—185 samt 214).

Arbetsmarknadsstyrelsen framlägger i det följande förslag till investe
ringsreserv. Styrelsen gör också i det följande hemställan om reservens fi
nansiering genom dels anslag på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/ 
67 dels ock finansiering i annan ordning.

Allmänna frågor rörande investeringsreserven

Arbetsmarknadsstyrelsen har för upprättande av nu föreliggande förslag 
(rån statliga och kommunala samt berörda enskilda organ inhämtat upp
gifter om arbeten och anskaffningar, lämpliga att intagas i investerings
reserven. Styrelsen har vid förslagens upprättande beaktat jämväl uppgifter 
om sådana statliga och statsunderstödda investeringsändamål, varom till 
Kungl. Maj :t ingivits framställningar om anslag på riksstat för budgetåret 
1966/67, i den mån framställningarna, enligt i 1966 års statsverksproposi- 
tion gjorda uttalanden, av statsfinansiella eller liknande skäl ej kan tillgodo
ses.

I statsverkspropositionen (bil. 13 s. 207) har chefen för inrikesdeparte
mentet anfört att det för 1966 föreslagna bostadsbyggnadsprogrammet, inne-
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börande igångsättning av 92 000 lägenheter, borde lia karaktären av ett ga
ranterat minimiprogram. Om ändringar i förutsättningarna beträffande 
samhällsekonomi och arbetsmarknad skulle göra detta möjligt, borde Kungl. 
Maj :t äga besluta om en ytterligare ökning av låneramen. Med hänsyn till 
vad sålunda anförts har arbetsmarknadsstyrelsen utgått från att frågan om 
en utökning av bostadsbyggandet i förekommande fall upptages i särskild 
ordning och framlägger därför icke nu något förslag till investeringsreserv 
avseende bostadsbyggande.

Av uttalanden i statsverkspropositionen framgår afl det bedömts nödvän
digt att söka minska den av myndigheterna planerade medelsförbrukningen 
för vissa investeringsändamål under budgetåret 1960/67. Så är förhållandet 
beträffande investeringar för bl. a. försvaret, vägväsendet och skolbyggandet. 
För försvaret beräknas en minskning av medelsförbrukningen med 350 milj. 
kr. jämfört med den av myndigheterna planerade. Minskningen avses bli 
uppnådd genom att vissa materielbeställningar inte får läggas ut vid plane
rad tidpunkt och genom att vissa byggnader och befästningar senareläggs 
eller byggs ut i långsammare takt än planerat. Tillgängliga och föreslagna 
anslag möjliggör emellertid inom detta område en konjunkturanpassning 
genom att senare återta den nu uppskjutna investerings- och anläggnings- 
verksamheten. Även för vägväsendet och skolväsendet synes anslagsmässiga 
möjligheter föreligga att öka verksamheten under budgetåret 1966/67, dä
rest detta befinnes önskvärt. Vidare har för vissa affärsdrivande verk i stats
verkspropositionen föreslagits anslag, som medger en investeringsökning ut
över ramarna av storleksordningen 10 %, om detta befinnes påkallat av kon
junkturmässiga eller andra särskilda skäl.

Genom den angivna anslagstekniken har erhållits en flexibilitet motsva
rande den som avsetts med beredskapsstaten. Investeringsreservens av- 
gränsning gentemot de företag, som kan utföras genom en ökning av inves
teringsramarna med anlitande av tillgängliga och föreslagna anslag eller be- 
ställningsbemyndiganden måste därför också bli i viss mån flytande, bl. a. 
med hänsyn till att ändringar i turordningen för de ordinarie företagen kan 
äga rum.

Det bör understrykas att arbetsmarknadsstyrelsen har haft som allmän 
riktlinje för förslaget till investeringsreserv att begränsa urvalet av statliga 
och statsunderstödda arbetsprojekt till sådana aktuella eller eljest angeläg
na anläggnings- och husbyggnadsarbeten samt anskaffningar av industri
produkter, som bedömts böra komma till utförande i normal turordning un
der de närmaste åren. Denna urvalsprincip innebär, att arbeten i investe- 
ringsreserven inom sådana versamhetsområden, dår långtidsplaner finns 
upprättade, i regel utvalts inom ramen för dessa.

För att ifrågakommande investeringsobjekt skall kunna utnyttjas för att 
motverka arbetslöshet i ett vikande konjunkturläge, måste de kunna igång
sättas tillräckligt snabbt. Det är därför viktigt att de byggnadsföretag eller 
anskaffningar av industriprodukter, som tillfälligt uppskjutits med anled
ning av det ekonomiska läget, dock förbereds så att de snabbt kan påbörjas 
om konjunktur- och sysselsättningsläget ger anledning därtill. Arbetsmark
nadsstyrelsen förutsätter vidare att återstående projekterings- och plane- 
ringsåtgärder fullföljes för de i förslaget. till investeringsreserv upptagna 
arbetena.

Som framgått av det ovanstående kan den konjunkturpolitiska beredskap 
som beredskapsstaten ursprungligen avsett att främja numera i stor ut
sträckning tillgodoses i andra former. Någon skarp gränsdragning mellan
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sådana investeringar som finansieras över ordinarie anslag och sådana för 
vilka medel erfordras på beredskapsstat låter sig därför i allmänhet inte 
göra. Även i övrigt synes det, såsom bl. a. framhållits av arbetsmarknads- 
utredningen, av praktiska skäl nära nog omöjligt att dra en bestämd gräns 
mellan sådana företag som skall ingå i investeringsreserven och de som 
skall komma till utförande i vanlig ordning.

Budgettekniskt torde sålunda i regel inga svårigheter föreligga att om 
konjunktur- och arbetsmarknadsläget påkallar, lidigarelägga önskvärda in
vesteringar. Erfarenheten visar att de reella möjligheterna och särskilt pla
neringsläget i det åsyftade läget blir bestämmande för investeringsmöjlighe
terna. Arbetsmarknadsstyrelsen har därför i sin aktivitet på detta område 
sett som det centrala att allmänt stimulera en sådan planering av aktuella 
investeringsobjekt att — om arbetsmarknadsläget eller det allmänna kon
junkturläget så påkallar — en snabb utökning av investeringarna i så väl 
enskilda fall som mera generellt kan åstadkommas. Strävan har sålunda 
bl. a. i anslutning till sysselsättningsplaneringen för byggnadsverksamheten 
mer och mer inriktats på att inom ramen för den ordinäre planeringen och 
som ett integrerat element i denna söka åstadkomma den flexibilitet i in- 
vesteringsplaneringen som bl. a. investeringsreserven ursprungligen avsett 
att tillgodose i fråga om de offentliga investeringarna. Denna syn på inves
teringsreserven som ett integrerat element i ordinarie planeringen har ock
så understrukits i Kungl. Maj :ts brev till statsmyndigheterna med riktlinjer 
för myndigheternas anslagsframställningar för budgetåret 1966/67. I de an
visningar som i anslutning därtill utarbetats inom finansdepartementet har 
förutsatts att myndigheterna i sina anslagsäskanden även bör redovisa upp
gifter om planeringsläget motsvarande dem som inhämtas som underlag för 
arbetsmarknadsstyrelsens förslag till investeringsreserv.

Som ovan berörts kan ifrågasättas om beredskapsstaten och den upplägg
ning investeringsreserven fått som underlag för denna, är ändamålsenliga 
för att tillgodose behovet av en tillfredsställande arbetsmarknads- och kon- 
junkturpolitisk beredskap på investeringsområdet. Det kan t. o. m. ifråga
sättas om inte det förhållandet att investeringsreserven budgettekniskt kom
mit att hållas skild från den »ordinarie» verksamheten snarast utgör ett 
hinder för åstadkommande av en önskvärd integrerad planering. Styrelsen 
finner det önskvärt att hithörande frågor upptages till övervägande.

Investeringsreservens omfattning

Den föreslagna investeringsreservens omfattning och fördelning på an
läggningsarbeten (i vilka även skogsvårdsarbeten och liknande inräknats), 
husbyggnadsarbeten och industribeställningar, framgår av det följande. För
slaget har utarbetats i enlighet med den uppställning som använts för tidi
gare till Kungl. Maj :t överlämnade förslag. För intagande av arbeten eller 
beställningar i investeringsreserven har i regel satts som villkor att plane
ringsläget skall medge arbetenas påbörjande respektive utläggning av be
ställning inom en varseltid av 4 månader. För husbyggnadsobjekt medger 
planeringssituationen dock icke detta utan en varseltid av 4—6 månader 
eller längre får beräknas för dessa. Vid överläggningar med verk och myn
digheter i ärendet har särskild uppmärksamhet ägnats åt möjligheterna att 
i investeringsreserven intaga anskaffningar av industriprodukter.

4 Bihang till riksdagens protokoll lOISG. I samt. Xr SO
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Sammandrag av i förslag till investeringsreserv för budgetåret 1966/67 ingående arbeten och 
industrianskaffningar
Samtliga kostnader i 1 000-tal kronor

Anlägg- Hus- Industri- Summa
ningsar- byggnader anskaff- för
beten ningar 1966/67

Statliga arbeten
Justitiedepartementet............... 2 500 18 500 21 000
Försvarsdepartementet ........... 29 500 15 000 222 000 266 500
Socialdepartementet ............... 6 000 6 000
Kommunikationsdepartementet 382 900 10 350 135 400 528 650
Finansdepartementet............... 3 500 3 500
Jordbruksdepartementet .... 18 200 1 800 20 000
Handelsdepartementet ........... 12 000 12 000 24 000
Inrikesdepartementet............... 96 000 96 000
Byggnader under statens all-

männa fastighetsfond........... 2 000 23 200 25 200

Summa statliga arbeten 444 600 52 850 493 400 990 850
Kommunala och enskilda arbeten 368 000 161 000 127 000 656 000

Summa totalt 812 600 213 850 620 400 1 646 850

Av sammandraget framgår att förslaget innefattar olika slag av arbeten 
till en sammanlagd kostnad av ca 1 640 milj. kr. Dessa arbetsobjekt har un
der förutsättning av tillgång på material, arbetsledning, arbetsmaskiner och 
industrikapacitet bedömts kunna komma till utförande för motverkande 
av arbetslöshet. Av ovannämnda kostnadsvolym utgöres ca 810 milj. kr. 
av anläggningsarbeten, inberäknat skogsvårdsarbeten m. m., ca 210 milj. 
kr. av husbyggnadsarbeten samt ca 620 milj. kr. av industribeställningar. 
— Arbeten för ca 990 milj. kr. faller inom den statliga sektorn samt ca 650 
milj. kr. inom den kommunala och enskilda sektorn.

Investeringsreservens omfattning är ungefär densamma som motsvaran
de reserv för innevarande budgetår.

Investeringsreservens finansiering

De generella bemyndiganden, som här nedan föreslås att gälla i anslutning 
till allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67, överensstämmer med de 
för innevarande budgetår gällande.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer i det följande, att Kungl. Maj :t före
slår riksdagen att uppföra ett anslag på allmän beredskapsstat för budget
året 1966/67. Vid beräkningen av anslagsbehovet har förutsatts att över
skridande i erforderlig omfattning skall kunna ske av de på riksstaten för 
budgetåret 1966/67 uppförda förslagsanslagen Bidrag till byggnadsarbeten 
inom skolväsendet m. m., Statens skogsförbättringsanslag, Vägbyggnader å 
skogar i enskild ägo, Sveriges geologiska undersökning: Uppdragsverksam
het, Arbetsförmedlingen: Omkostnader samt Omskolning m. m.

I avsikt att vinna rörelsefrihet vid utväljande av för uppkommande ar
betslöshetssituationer bäst lämpade investeringsobjekt föreslås, att företag,
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som avses all finansieras med anslag till kollektivt angivna ändamål, skall 
få ersättas med nya företag av samma slag, för den händelse ursprungligen 
till intagande i investeringsreserven avsedda arbeten i en viss arbetsmark
nadssituation icke visar sig lämpliga att bedriva. Vidare föreslås, att kollek- 
tivanslag på beredskapsstaten skall få tagas i anspråk icke endast för utfö
rande av företag inom vilken företagsgrupp som helst, som omfattas av 
kollektivanslaget, utan även för forcering av arbeten, till vilka motsva
rande anslag uppförts på riksstaten.

I det följande under inrikesdepartementet framlägges liksom på den all
männa beredskapsstaten för innevarande budgetår, förslag och hemställan 
om uppförande av ett samlingsanslag. Anslaget föreslås att i likhet med när
mast motsvarande anslag på riksstaten få benämningen Allmänna bered
skapsarbeten m. m.

Statsbidrag till kommunala och enskilda arbeten, anordnade i sysselsätt- 
ningssyfte, bör i princip utgå enligt gällande grunder. Angeläget är dock, 
att, såsom för den allmänna beredskapsstaten innevarande budgetår, de 
gällande statsbidragsgrunderna för kommunala och enskilda arbeten må 
kunna jämkas, där så erfordras med hänsyn till de särskilda förhållanden 
under vilka investeringsverksamheten kan komina att bedrivas.

För den allmänna beredskapsstatens ikraftträdande torde krävas särskilt 
beslut av riksdagen. För att Kungl. Maj :t skall kunna i viss utsträckning 
utnyttja beredskapsstaten redan innan särskilt riksdagsbeslut om statens 
ikraftträdande meddelats, synes det erforderligt, att Kungl. Maj :t hos riks
dagen hemställer om finansfullmakt enligt hittills tillämpade grunder. 
Kungl. Maj :t har bemyndigats att, därest arbetsmarknadsläget så påford
rar, inom ramen av ett belopp av 600 milj. kr. meddela beslut om utförande 
av arbeten, för vilka anslag uppförts på den allmänna beredskapsstaten 
för budgetåret 1965/66. Arbetsmarknadsstyrelsen anser denna ram böra 
bibehållas. Även vid tillämpning av ett motsvarande bemyndigande för 
budgetåret 1966/67 synes de i det föregående nämnda förutsättningarna för 
disposition av anslagen böra få gälla samt — därest så visar sig erforderligt 
— berörda jämkningar i statsbidragsgrunderna få medgivas.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer arbetsmarknadssty
relsen, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att bemyndiga Kungl. Maj :t att, därest arbetsmarknads
läget så påfordrar, inom ramen av ett belopp av 600 milj. kr 
meddela beslut om utförande av arbeten, för vilka anslag 
uppförts på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67.
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JUSTITIEDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

B. Polisväsendet

Polisväsendet: Inköp av motorfordon m. m. Vid samråd med rikspolissty
relsen har framgått att behov föreligger av skåpbilar, personbilar, bussar, 
motorcyklar, släpvagnar, helikoptrar, smärre båtar, radioutrustning m. m. 
för tillsammans ca 16 milj. kr. utöver de kvantiteter, som kan anskaffas 
inom ramen för i statsverkspropositionen föreslaget anslag. Angående mo
tivering för anskaffningarna hänvisas till rikspolisstyrelsens anslagsfram
ställning för budgetåret 1966/67, prop. 1966: 1 (bil. 4 s. 25). I investerings- 
reserven synes höra intagas materiel av ifrågavarande slag för 10 milj. kr. 
och anslag härför uppföras på allmän beredskapsstat.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer alltså att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Polisverket: Inköp av motorfordon m. m. på all
män beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett an
slag av 10 000 000 kr.

Lokala polisorganisationen: Utrustning. Vid samråd med rikspolisstyrel
sen har framgått att behov föreligger av inventarier, personell utrustning, 
trafikövervakningsmateriel, utrustning för motorfordon och garage samt 
båtar, förvaringsskåp, kriminalteknisk materiel m. m. för tillsammns ca 
7 milj. kr. utöver de kvantiteter som kan anskaffas inom ramen för i stats
verkspropositionen föreslaget anslag. Angående motivering för anskaff
ningarna hänvisas till rikspolisstyrelsens anslagsframställning för budget
året 1966/67, prop. 1966: 1 (bil. 4 s. 55). I investeringsreserven synes böra 
intagas materiel av ifrågavarande slag för 6 milj. kr. och anslag härför 
uppföras på allmän beredskapsstat.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer alltså att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Lokala polisorganisationen: Utrustning på all
män beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett an
slag av 6 000 000 kr.

F. Kriminalvården m. m.

Fångvårdsanstalterna: Maskin- och verktygsutrustning m. m. Vid samråd 
med kriminalvårdsstyrelsen och fångvårdens byggnadskommitté har fram
gått, att komplettering av maskin- och verktygsutrustning vid fångvårdsan- 
stalter kan tas in i investeringsreserven. För utförligare uppgifter om dessa 
arbeten och om beräkningarna av medelsbehovet hänvisas till prop. 1966: 1 
(bil. 4 s. 114).
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Arbetsmarkadsstyrelsen föreslår att i investeringsreserven tas in anskaff
ningar av nämnda slag för en kostnad av sammanlagt 1 .500 000 kr.

Fångvårdsanstalterna: Engångsanskaffning av inventarier in. in. Vid sam
råd med kriminalvårdsstyrelsen och fångvårdens byggnadskommitté har 
framgått att anskaffning av inventarier och diverse utrustning för fång- 
vårdsanstalter kan tas in i investeringsreserven.

För utförligare uppgifter om dessa arbeten och om beräkningarna av me
delsbehovet hänvisas till prop. 1966: 1 (bil. 4 s. 116).

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att i investeringsreserven tas in an
skaffningar av nämnda slag för en kostnad av sammanlagt / 000 000 kr.

Fångvårdsanstalterna: Anskaffning, montering och transport av baracker 
m. m. Uppgifter om erforderliga baracker vid fångvårdsanstalter har för
utom i kriminalvårdsstyrelsens anslagsframställning, prop. 1966: 1 (bil. 4 
s. 119) lämnats av kriminalvårdsstyrelsen i skrivelse till arbetsmarknads
styrelsen den 18 november 1965 samt senare vid samråd.

I sina framställningar om anslag för budgetåret 1966/67 har kriminal
vårdsstyrelsen bl. a. föreslagit utbyggnad av anstalterna Lingatan och 
Smälteryd. Medel till dessa utbyggnader har inte tagits upp i statsverks
propositionen.

Utbyggnad av nämnda två anstalter kan tas in i investeringsreserven. 
Byggnadskostnaderna beräknas till sammanlagt 4 800 000 kr. varav arbeten 
för 2 500 000 kr. kan utföras under budgetåret 1966/67.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att i investeringsreserven tas in an
skaffning, montering och transport av baracker för 2 500 000 kr.

Reparations- och underhållsarbeten att hänföra till kriminalvårdsstyrel
sens delfond av statens allmänna fastighetsfond. Förslag till investerings- 
reserv som omfattar arbeten för 4 000 000 kr. framlägges efter samråd med 
kriminalvårdsstyrelsen i det följande. Se inrikesdepartementet, Allmänna 
beredskapsarbeten m. m.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer alltså, att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 upp
föra följande anslag, nämligen

Kungl. Maj. ts proposition nr HO år 1066

Kronor
Fångvårdsanstalterna:

Maskin- och verktygsutrustning m. m..............  1 500 000
Engångsanskaffning av inventarier m. m.......... 1 000 000
Anskaffning, montering och transport av barac
ker m. m.....................................................................  2 500 000
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Kapitalbudgeten

Statens allmänna fastighetsfond

Vissa byggnadsarbeten för kriminalvården. Kriminalvårdsstyrelsen har 
i skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 18 november 1965 och därefter 
under hand lämnat uppgifter om arbeten av detta slag. I prop. 1966: 1 (bil. 
4 s. 139) har kriminalvårdsstyrelsen och fångvårdens byggnadskommit
té föreslagit vissa om- och nybyggnader. Kriminalvårdsstyrelsen har bl. a. 
föreslagit att nybyggnader vid anstalterna Lärbro (Gotlands län) och Ulriks- 
fors (Jämtlands län) påbörjas under budgetåret 1966/67 samt att personal- 
bostadsbeståndet byggs ut. Fångvårdens byggnadskommitté har bl. a. före
slagit att köksanläggning m. m. vid anstalten Skenäs (Östergötlands län) 
byggs om. Kostnaderna för dessa företag beräknas enligt följande.

Kronor
Lärbro .............................................................. 1 970 000
Ulriksfors ........................................................ 1 530 000
Personalbostäder ........................................... 2 500 000
Köksanläggning i Skenäs ............................ 1 050 000

I 1966 års statsverksproposition har medel inte tagits upp för de angivna 
byggnadsarbetena. Kriminalvårdsstyrelsen har i sin anslagsframställning 
hemställt om medel för att börja föra upp fem frivårdshotell, vart och ett 
kostnadsberäknat till 900 000 kr. I statsverkspropositionen har medel beräk
nats för tre av dessa. — Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår efter samråd med 
kriminalvårdsstyrelsen och fångvårdens byggnadskommitté att i investe- 
ringsreserven tas in dels arbeten som angetts i det föregående och dels två 
stycken frivårdshotell. För att påbörja dessa arbeten beräknas för budget
året 1966/67 3 000 000 kr., med vilket belopp anslaget bör föras upp på all
män beredskapsstat.

Anslaget bör få användas till de företag som anges i det föregående eller 
för att forcera arbeten vid andra fångvårdanstalter som enligt statsmakter
nas beslut skall byggas.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer alltså, att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Vissa byggnadsarbeten för kriminalvården på all
män beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett an
slag av 3 000 000 kr.
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FÖRSVARSDEPARTEMENTET

Av prop. 1966: 1 (bil. 6 s. 1) framgår att medelsförbrukningen för för
svarets investeringar föreslås minskas med 350 milj. kr. jämfört med den 
av myndigheterna planerade verksamheten. Tillgängliga och i propositio
nen föreslagna anslag möjliggör emellertid alt senare återta den nu upp
skjutna investeringsverksamheten om detta är önskvärt med hänsyn till 
konjunkturläget. Arbetsmarknadsstyrelsen har därför vid beräkning av 
anslagens storlek på allmän beredskapsstat icke räknat med medel till än
damål för vilka medel begärts av vederbörande verk på riksstat för budget
året 1966/67. Arbetsmarknadsstyrelsen har dock liksom tidigare vid sitt 
bedömande av omfattningen av investeringsreserv för försvaret utgått från, 
att de anslag, som uppföres på allmän beredskapsstat må därest så befin- 
nes lämpligt, i stället för till arbeten och anskaffningar i investeringsreser- 
ven under för beredskapsstaten gällande förutsättningar disponeras för for- 
cering av sådana arbeten och anskaffningar, som ingår i de ordinarie ar
bets- och anskaffningsprogrammen, men som icke kan komma till stånd 
inom ramen för motsvarande anslag på riksstaten för budgetåret 1966/67.

Driftbudgeten

Med skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 27 oktober 1965 har över
befälhavaren översänt från intendenturverket, arméförvaltningen, marin
förvaltningen, flygförvaltningen och försvarets sjukvårdsstyrelse inford
rade uppgifter rörande anskaffning av industriprodukter av beskaffenhet att 
kunna intagas i investeringsreserven. Arbetsmarknadsstyrelsen framlägger 
här nedan redogörelse för dylika anskaffningar för en sammanlagd kostnad 
av 276 milj. kr. utgörande urvalsmaterial för investeringsreserven.

B. Armén

Försvarets intendenturverk har med skrivelse till överbefälhavaren den 
30 september 1965 överlämnat underlag för upprättande av förslag till in
vesteringsreserv av arbeten avseende anskaffning av beklädnad m. m., in
ventarier m. m. och drivmedelsutrustning.

Med skrivelse till chefen för försvarsstaben den 28 september 1965 har 
försvarets sjukvårdsstyrelse översänt uppgifter för upprättande av förslag 
till investeringsreserv av arbeten avseende anskaffning av sjukvårdsma- 
teriel m. m.

Beträffande angelägenheten av de av uppgifterna omfattade anskaff
ningarna har, för respektive kategorier fördelade i enlighet med riksstats- 
anslagen, anförts följande.

Beklädnad m. m. Anskaffningar för en beräknad kostnad av 80 milj. kr. 
ingår i vederbörlig långsiktplan för täckande av brister och komplettering 
av krigsutrustningen av beklädnadsmateriel m. m.

Inventarier m. m. Anskaffningar avseende dels kaserninventarier för en 
beräknad kostnad av ungefär 4,5 milj. kr. dels 2,5 milj. kr. för anskaffningar



avseende förplägnadsmateriel för fältbruk vilken är intagen i vederbörlig 
långsiktsplan.

Sjukvårdsmateriel. Anskaffningar, för en ungefärlig kostnad av 1,4 milj. 
kr., erfordras för att täcka, enligt för gällande krigsorganisation tillämpade 
normer, brister avseende behovet av krigssjukvårdsmateriel.

Drivmedelsutrustning. Anskaffningar för en beräknad kostnad av 1 milj. 
kr. avseende drivmedelsutrustning ingår i plan för täckande av brister i och 
komplettering av krigsutrustningen.

Efter företagen granskning av uppgifterna, samt samråd med försvarets 
intendenturverk har arbetsmarknadsstyrelsen funnit, att som urvalsmaterial 
lör investeringsreserven kan anses ovan angivna anskaffningar för en sam
manlagd kostnad av 89,4 milj. kr.

Anskaffning av tygmateriel m. m.

Anskaffning av tygmateriel m. m. Arméförvaltningen har med skrivelse 
till överbefälhavaren den 29 september 1965 överlämnat uppgifter för upp
rättande av förslag till investeringsreserv avseende inköp av tygmateriel 
m. m. Arbetsmarknadsstyrelsen har efter företagen granskning av uppgif
terna funnit att som urvalsmaterial för investeringsreserven kan anses an
skaffningar för en sammanlagd kostnad av 100 milj. kr.

I detta belopp ingår 2 milj. kr. för viss reservdelsanskaffning. Utläggande 
av beställningar av den angivna materielen kan ge anledning till att förråd 
och garage måste upptöras i snabbbare takt än som för närvarande planerats.
I det förslag till investeringsreserv av byggnadsarbeten, som arbetsmark
nadsstyrelsen i det följande framlägger under Försvarets fastighetsfond, 
ingår vissa förråd.

10 Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1966

C. Marinen

Försvarets intendenturverk har med skrivelse till överbefälhavaren den 
80 september 1965 överlämnat uppgifter för upprättande av förslag till 
investeringsreserv av arbeten avseende anskaffning av beklädnad m. m., in
ventarier m. m. och drivmedelsutrustning.

Med skrivelse till chefen för försvarsstaben den 28 september 1965 har 
försvarets sjukvårdsstyrelse översänt uppgifter för upprättande av förslag 
till investeringsreserv av arbeten avseende anskaffning av siukvårdsma- 
teriel m. m.

Beträffande angelägenheten av de av uppgifterna omfattade anskaffning
arna har, för respektive kategorier fördelade i enlighet med riksstatsansla- 
gen, anförts följande.

Beklädnad m. m. Anskaffningar för en beräknad kostnad av ca 400 000 kr., 
ingår i vederbörlig langsiktplan för bristtäckning och modernisering av 
krigsintendenturmaterielen.

Sjukvårdsmateriel. Anskaffningar för en ungefärlig kostnad av 400 000 kr. 
erfordras för att täcka, enligt för gällande krigsorganisation tillämpade nor
mer, brister avseende behovet av krigssjukvårdsmateriel.

Drivmedelsutrustning. Anskaffningar för en beräknad kostnad av 100 000 
kr. avseende drivmedelsutrustning ingår i plan för täckande av brister i och 
komplettering av krigsutrustningen.
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Efter företagen granskning av uppgifterna samt samråd med försvarets 

intendenturverk har arbetsmarknadsstyrelsen funnit, att i investeringsreser- 
ven kan intagas anskaffningar för en sammanlagd kostnad av 900 000 kr.

Kungl. Maj:ts proposition nr SO år 1966

Marinförvallningen har med skrivelse till överbefälhavaren den 24 sep
tember 1965 överlämnat uppgifter för upprättande av förslag till investe- 
ringsreserv av arbeten avseende anskaffning av fartygs- och vapenmateriel 
m. m. samt vissa maskiner m. m. Beträffande angelägenheten av de av upp
gifterna omfattade anskaffningarna har anförts följande.

Anskaffning av fartygsmateriel m. m.

Anskaffning av fartygsmateriel m. m. Anskaffningar för en beräknad 
kostnad av ca 25 milj. kr. ingår i av överbefälhavaren godkända långsikts- 
planer.

Anskaffning av vissa maskiner m. m.

Anskaffning av vissa maskiner m. m. Avser dels arbetsmaskiner och verk
tyg för verkstäder och örlogsvarv som behövs för verkstadsdriften dels lyft
kranar vid min- och torpedförråd för erhållande av en rationellare hante
ring av de allt tyngre minorna och sjunkbomberna. Kostnaderna har be
räknats till 1 milj. kr.

Efter granskning av uppgifterna har arbetsmarknadsstyrelsen funnit, att 
i investeringsreserven kan intagas ovan angivna anskaffningar för en sam
manlagd kostnad av 26 milj. kr.

D. Flygvapnet

Försvarets intendenturverk har med skrivelse till överbefälhavaren den 
50 september 1965 överlämnat uppgifter för upprättande av förslag till in- 
vesteringsreserv av arbeten avseende anskaffning av beklädnad m. m.

Med skrivelse till chefen för försvarsstaben den 28 september 1965 har 
försvarets sjukvårdsstyrelse översänt uppgifter för upprättande av förslag 
till investeringsreserv av arbeten avseende anskaffning av sjukvårdsmateriel 
m. m.

Beträffande angelägenheten av de av uppgifterna omfattade anskaffningar 
har, för respektive kategorier fördelade i enlighet med riksstatsanslagen, 
anförts följande.

Beklädnad m. m. Anskaffningar för en beräknad kostnad av 2,5 milj. kr 
ingår i vederbörlig långsiktsplan för täckande av brister samt komplette
ring av krigsutrustning av intendenturmateriel.

Inventarier m. m. Anskaffningarna avser kaserninventarier för en beräk
nad kostnad av 1 milj. kr.

Sjukvårdsmateriel. Anskaffningar för en ungefärlig kostnad av 200 000 
kr. erfordras för att täcka, enligt för gällande krigsorganisation tillämpade 
normer, brister avseende behovet av krigssjukvårdsmateriel.

Efter företagen granskning av uppgifterna samt samråd med försvarets 
mtendenturverk har arbetsmarknadsstyrelsen funnit, att i investeringsreser
ven kan intagas anskaffningar för en sammanlagd kostnad av 3,7 milj. kr
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Anskaffning av flygmateriel m. m.
Flygförvaltningen har med skrivelse till chefen för försvarsstaben den 

29 september 1965 överlämnat uppgifter för upprättande av förslag till m- 
vesteringsreserv av anskaffning av flygmateriel m. m.

Anskaffning av flygmateriel m. m. Kostnaderna har beräknats till ca bi 
milj. kr. Enligt flygförvaltningen är anskaffningarna angelägna. För när
mare uppgifter om anskaffningarna får arbetsmarknadsstyrelsen hänvisa
till flygförvaltningen. , ,

Efter företagen granskning av uppgifterna har arbetsmarknadsstyrelsen 
funnit, att i investeringsreserven kan intagas arbeten avseende anskaff
ningar för en sammanlagd kostnad av 55 milj. kr.

Utläggande av beställningar av den angivna materielen kan ge anledning 
till att förråd måste uppföras. Det förslag till investeringsreserv av bygg
nadsarbeten, som arbetsmarknadsstyrelsen i det följande framlägger under 
försvarets fastighetsfond, omfattar vissa förråd.

Till anskaffningarna synes, på motsvarande sätt som skett för innevaran
de budgetår, böra uppföras anslag av kollektiv karaktär på allmän bered- 
skapsstat. Anslagen bör uppföras under anslagstitlarna: Anskaffning av 
materiel för armén, Anskaffning av materiel för marinen och Anskaffning 
av materiel för flygvapnet.

Under förutsättning av ovan angivna anslagsmetodik och dispositionssatt 
föreslår arbetsmarknadsstyrelsen, att i investeringsreserven intages i föl
jande sammanställning angivna arbeten avseende anskaffningar m. m. av 
industriprodukter för försvaret för en sammanlagd kostnad av 200 000 000 
kr.

Försvarskrafterna

Anskaffning av materiel för armén .. 
Anskaffning av materiel för marinen 
Anskaffning av materiel för flygvapnet

Kronor
125 000 000 
25 000 000 
50 000 000

200 000 000

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 upp
föra följande anslag, nämligen

Kronor
Anskaffning av materiel för armén ............... 125 000 000
Anskaffning av materiel för marinen ........... 25 000 000
Anskaffning av materiel för flygvapnet ----- 50 000 000

I. Fastighetskostnader

Överbefälhavaren har med skrivelse den 27 oktober 1965 till arbetsmark
nadsstyrelsen översänt från fortifikationsförvaltningen infordrade uppgif
ter för upprättande av förslag till investeringsreserv av reparations-, änd
rings- och underhållsarbeten för arméns, marinens och flygvapnets bygg-
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nader och anläggningar, vilka arbeten icke kan finansieras inom ramen för 
under Kasernbyggnaders delfond eller Befästningars delfond för budgetåret 
1966/07 beräknade anslagsposter till reparations- och underhållskostnader 
m. m.

Arbetsmarknadsstyrelsen bar efter samråd med fortifikationsförvalt- 
ningen funnit dylika arbeten i den omfattning som framgår av följande 
sammanställning, vara av sådan beskaffenhet, att de kan intagas i investe- 
ringsreserven.

Kungl. Maj:ts proposition nr HO är IDOG

Ersättning till försvarets fastighetsfond: Kasernbyggnaders delfond
Husbyggnadsarbeten (huvudsakligen renovering av ka

serner m. m....................................................................................... 9 500 000 kr.

Ersättning till försvarets fastighetsfond: Befästningars delfond 
Iståndsättningsarbeten m. m............................................................. 5 500 000 kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, efter samråd med fortifikationsförvalt- 
ningen, att i investeringsreserven intages ovan angivna arbeten för en sam
manlagd kostnad av 15 milj. kr.

Det synes vara lämpligt att, på motsvarande sätt som för innevarande 
budgetår dessa kostnader bestridas från det i det följande på allmän be- 
redskapsstat föreslagna anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. m.

J. Viss materielanskaffning m. m.

Överbefälhavaren har med skrivelse den 27 oktober 1965 till arbetsmark
nadsstyrelsen översänt från fortifikationsförvaltningen infordrade uppgifter 
för upprättande av förslag till investeringsreserv avseende anskaffning av 
fortifikatorisk materiel.

Arbetsmarknadsstyrelsen har efter granskning av de av fortifikations
förvaltningen lämnade uppgifterna och efter samråd med förvaltningen fun
nit, att anskaffningar av viss materiel för en sammanlagd kostnad a v 12 
milj. kr. är av beskaffenhet att kunna intagas i investeringsreserven. När
mare uppgifter lämnas icke här, utan torde arbetsmarknadsstyrelsen där- 
utinnan få hänvisa till fortifikationsförvaltningen.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Anskaffning av fortifikatorisk materiel på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 
12 000 000 kr.
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Kapitalbudgeten

Försvarets fonder

A. Försvarets fastighetsfond

Med skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 27 oktober 1965 har över
befälhavaren översänt från fortifikationsförvaltningen infordrade uppgifter 
rörande anläggnings- och husbyggnadsarbeten samt viss anskaffning av ma
teriel av beskaffenhet att kunna intagas i investeringsreserven.

Kasernbyggnaders delfond
Byggnadsarbeten för armén. Efter granskning av de av fortifikationsför

valtningen lämnade uppgifterna och efter ytterligare samråd med förvalt
ningen har arbetsmarknadsstyrelsen funnit, att husbyggnadsarbeten för
3,5 milj. kr. kan intagas i investeringsreserven.

Byggnadsarbeten för marinen. Efter samråd med fortifikationsförvalt
ningen har arbetsmarknadsstyrelsen funnit, att husbyggnadsarbeten för en 
sammanlagd kostnad av 200 000 ler. kan intagas i investeringsreserven.

Byggnadsarbeten för flygvapnet. Efter samråd med fortifikationsförvalt
ningen har arbetsmarknadsstyrelsen funnit, att byggnadsarbeten för en 
sammanlagd kostnad av 1,8 milj. kr. kan intagas i investeringsreserven.

Fortifikationsförvaltningen har angående de under kasernbyggnaders del- 
fond angivna arbetena anfört, att de är av samma angelägenhetsgrad som 
de arbeten, till vilka anslag uppföres på riksstat för nästa budgetår.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, efter samråd med fortifikationsförvalt
ningen, att i investeringsreserven intages hithörande arbeten för försvaret 
för en sammanlagd kostnad av (3 500 000 -|- 200 000 + 1 800 000) = 
5 500 000 kr.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att

på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra 
följande anslag, nämligen

Kasernbyggnaders delfond
Kronor

Byggnadsarbeten för armén .................................... 3 500 000
Byggnadsarbeten för marinen ................................ 200 000
Byggnadsarbeten för flygvapnet ............................ 1 800 000

Befästningars delfond
Fortifikationsförvaltningen har angående de under befästningars del

fond angivna arbetena anfört, att de är av samma angelägenhetsgrad som 
de arbeten, till vilka anslag uppföres på riksstat för nästa budgetår.

Arbetmarknadsstyrelsen föreslår efter ytterligare samråd med fortifika
tionsförvaltningen att i investeringsreserven intages hithörande anlägg



15

ningsarbeten för 24 milj. kr. och anskaffningar för 10 milj. kr. eller till
sammans 34 milj. kr.

Närmare uppgifter om arbetena lämnas icke här, utan torde arbetsmark
nadsstyrelsen därutinnan få hänvisa till fortifikationsförvaltningen.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att

på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra 
följande anslag, nämligen

Befästningars delfond
Kronor

Befästningsarbeten för gemensamma ändamål . . 20 000 000

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 196(1

Befästningsarbeten för armén.............................. 7 000 000
Befästningsarbeten för marinen............................ 2 000 000
Befästningsarbeten för flygvapnet........................ 1 000 000
Flygfältsarbeten m. m................................................ 4 000 000

SOCIALDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

F. Medicinalstyrelsen m. m.

Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara. Vid 
samråd med medicinalstyrelsens sj ukvårdsberedskapsnämnd har framgått 
att sådana arbeten för en sammanlagd kostnad av 6 milj. kr. kan intagas 
i investeringsreserven. Härav utgöres arbeten för 1 milj. kr. av ändringar i 
byggnader samt återstoden av industribeställningar avseende anskaffning 
av utrustning.

Under åberopande av det anförda föreslår arbetsmarknadsstyrlesen, att 
arbeten avseende anskaffning av utrustning till beredskapssjukhus och sjuk
härbärgen i krig för en sammanlagd kostnad av 6 milj. kr. intages i investe
ringsreserven samt hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig 
eller krigsfara på allmän beredskapsstat för budgetåret 
1966/67 uppföra ett anslag av 6 000 000 kr.

Kapitalbudgeten

Statens allmänna fastighetsfond

Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdomsvårdsskolorna. Från byggnads
styrelsen har inhämtats, att följande arbeten vid ungdomsvårdsskolorna, 
kan intagas i investeringsreserven: byggnader för personaltvätt m. m. och 
sprutlackeringsverkstad vid Sundbo, administrationslokaler vid Eknäs 
idrottsplaner vid Lövsta, Sundbo, Råby, Gräskärr, och östra Spång samt
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gymnastikbyggnader vid Råby, Bärby, Folåsa och Håkanstorp. För motive
ring hänvisas till byggnadsstyrelsens framställningar om ordinarie anslag 
för budgetåren 1965/66 och 1966/67. Den sammanlagda kostnaden för dessa 
arbeten'har beräknats till ca 2,8 milj. kr. Byggnadsstyrelsen har meddelat 
att bostadshus vid ungdomsvårdsskolorna för en kostnad av 1 milj. kr. kan 
utföras budgetåret 1966/67.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att byggnadsarbeten vid ungdomsvårds
skolorna för en kostnad, avrundad till 3 milj. kr. intages i investeringsre- 
serven.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen att 
Kungl. Maj :l föreslår riksdagen

att till Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdomsvårds
skolorna på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 
uppföra ett anslag av 3 000 000 kr.

Vissa byggnadsarbeten m. m. vid statens vårdsanstalter för alkoholmiss- 
brukare. Departementschefen har i prop. 1965: 1 (bil. 7 s. 392) föreslagit god
kännande av en investeringsplan som bl. a. upptar utförande av reningsan
läggning vid Svartsjöanstalten. Byggnadsstyrelsen har anfört att vissa yttre 
ledningsarbeten vid anstalten, nämligen anslutning av Kungsgårdens vatten
ledningsnät med anstaltens borde utföras snarast. Kostnaden för arbetena 
har beräknats till 370 000 kronor.

Från byggnadsstyrelsen har inhämtats att verkstäder och förläggnings- 
hyggnad vid anstalten Venngarn kan intagas i investeringsreserven intill en 
kostnad av 2,6 milj. kr.

För närmare uppgifter angående arbetenas angelägenhet och planerings
läget hänvisas till byggnadsstyrelsen.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att i investeringsreserven intages an
läggningar vid statens vårdanstalter för alkoholmissbrukare till en kostnad 
av 3 milj. kr.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Vissa byggnadsarbeten m. m. vid statens vårdan
stalter för alkoholmissbrukare på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 3 000 000 kr.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1966

Fonden för låneunderstöd

Län till nybyggnader vid erkända vårdanstalter för alkoholmissbrukare 
m. m. Vid samråd med socialstyrelsen och byggnadsstyrelsen har fram
gått att i investeringsreserven kan intagas vissa återstående utbyggnads- 
arbeten och utrustning för förläggningsbyggnader och verkstäder m. m. till 
en sammanlagd kostnad av ca 1 000 000 kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att ovannämnda arbeten intages i in
vesteringsreserven med en sammanlagd kostnad av 1 000 000 kr.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Lån till nybyggnader vid erkända vårdanstalter 
för alkoholmissbrukare m. m. på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 1 000 000 kr.



Kungl. \laj:ts proposition nr 80 år 1960 17

KOMMUNIKATIONSDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

B. Väg- och vattenbyggnadsväsendet

Vägunderhåll och vägbyggnader

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har till arbetsmarknadsstyrelsen med
delat uppgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv omfattan
de, bland annat, vägunderhåll och vägbyggnader. Med beaktande av vad i 
prop. 1966: 1 anförts rörande i detta sammanhang ifrågakommande arbeten, 
har därvid framgått följande.

Väghållningen på landet samt i städer och stadsliknande samhällen 
där kronan är väghållare

Vägunderhållet. Arbeten, som huvudsakligen omfattar dikning och för
stärkning av vägkroppen, för en sammanlagd kostnad av ca 100 milj. kr. kan 
beräknas tillgängliga som sysselsättningsreserv. Anslaget bör få få användas 
jämväl för inköp av sådana vägmaskiner och annan materiel, som vid ordi
narie anskaffning bekostas av medel från motsvarande anslag på riksstaten.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att vägunderhållsarbeten för en sam
manlagd kostnad av 100 milj. kr. intages i investeringsreserven.

Byggande av vägar och broar. Under antagande att vägbyggnadsverksam- 
heten på landsbygden avseende ordinarie vägarbeten omfattar 610 milj. kr. 
under vartdera året 1966 och 1967 (prop. 1966: 1 s. 41—44) beräknas un
der hösten 1966 ytterligare arbeten för ca 450 milj. kr. finnas så planerade 
att de kan utföras under budgetåret 1966/67. I prop. 1966: 1, bil. 13, s. 64— 
65, har föreslagits att under anslagen Allmänna beredskapsarbeten m. m. 
samt Vissa sysselsättningsfrämjande åtgärder för handikappade m. fl. 200 
respektive 30 milj. kr. avräknas mot bilskattemedel. Sistnämnda anslag 
på riksstaten torde sålunda till en del komma att användas för utföran
de av vägarbeten som beredskapsarbeten. Under antagande att 200 milj. kr. 
av de till uppförande på riksstat föreslagna anslagen Allmänna beredskaps
arbeten m. m. och Vissa sysselsättningsfrämjande åtgärder för handikap
pade m. fl. ställes till förfogande för här ifrågavarande vägbyggnader, sy
nes därför i investeringsreserven böra intages arbeten avseende vägar och 
broar för en sammanlagd kostnad av (450—200 =) 250 milj. kr.

Betydande svårigheter föreligger att på planeringsstadiet fördela vägbygg- 
nadsföretagen i investeringsreserven mellan anslagen Byggande av riksvä
gar, Byggande av länsvägar, Byggande av ödebygdsvägar samt Byggande av- 
storbroar enligt för riksstaten gällande metodik.

Efter samråd med väg- och vattenbyggnadsstyrelsen får arbetsmarknads
styrelsen föreslå att i investeringsreserven intages arbeten avseende byg
gande av vägar och broar för en sammanlagd kostnad av 2,50 milj. kr.
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Väghållningen i städer och stadsliknande samhällen, som är väghållare
Bidrag till byggande av vägar och gator. Hösten 1966 skall gällande för 

delningsplan förnyas att avse åren 1967—1971. Med hänsyn till den senare- 
läggning av vissa företag som skett och som ytterligare kommer att ske 
med hänsyn till anvisade och förväntade anslag samt till det aktuella pla
neringsläget synes investeringsreserven avseende arbeten rörande stats- 
lhdragsberättigade trafikleder i städer och samhällen, som är väghållare, 
svara minst mot i allmänna beredskapsstaten för budgetåret 1965/66 angi
ven kostnadsvolym 80 milj. kr. med ett anslagsbehov av ca 75 milj. kr.

Under åberopande av det anförda föreslår arbetsmarknadsstyrelsen, att i 
investeringsreserven intages arbeten avseende byggande av vägar och gator 
i städer och samhällen, som är väghållare, för en sammanlagd kostnad som 
preliminärt beräknas till 80 milj. kr.

Enskild väghållning

Bidrag till byggande av enskilda vägar. I prop. 1966: 1 (bil. 8 s. 59) har 
föreslagits att anslaget till byggande av enskilda vägar för budgetåret 1966/ 
67 upptages med 20 milj. kr. i stället för av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen 
förordat belopp 25 milj. kr. På allmän beredskapsstat synes därför böra 
upptagas mellanskillnaden, 5 milj. kr. och investeringsreserven beräknas 
till mot detta bidrag svarande byggnadskostnad eller 7 milj. kr.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställer arbetsmarknadsstyrel
sen, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 
uppföra följande anslag, nämligen

Kronor
Vägunderhållet ........................................................ 100 000 000
Byggande av vägar och broar ............................ 250 000 000
Bidrag till byggande av vägar och gator........... 75 000 000
Bidrag till byggande av enskilda vägar........... 5 000 000

Vatten- och avloppsanläggningar

Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar. Arbetsmarknadsstyrelsen har 
vid sin år 1965 genomförda inventering av kommunala vatten- och avlopps- 
företag funnit, att dylika arbeten för en sammanlagd kostnad av ca 400 
milj. kr. kan intagas i urvalsmaterialet för investeringsreserven. Med hänsyn 
dels till omfattningen av den ordinarie anläggningsverksamheten under in
nevarande och nästa budgetår dels till att en del av företagen kan förutsät
tas komma att utföras som statskommunala beredskapsarbeten under denna 
lid, kan arbetena i investeringsreserven uppskattas motsvara en totalkostnad 
av ca 200 milj. kr. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att arbeten för en kost
nad av 200 milj. kr. intages i investeringsreserven.

Vid utförande av vatten- och avloppsarbeten för motverkande av arbets
löshet torde i många fall behov föreligga att jämka det enligt gällande bi- 
dragskungörelse utgående statsbidraget. Med hänsyn taget härtill torde er
forderliga bidragsmedel från anslag på allmän beredskapsstat kunna upp
skattas till 60 milj. kr.



Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer alltså, att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar på all
män beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett an
slag av 60 000 000 kr.

Kimgl. Maj.ts proposition nr SO är 190(i 19

D. Sjöfart 

Sjöfartsverket
Sjöfartsstyrelsen har i skrivelse den 20 oktober 1965 till arbetsmarknads

styrelsen lämnat uppgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv. 
Efter beaktande av vad i årets statsverksproposition anförts om de slag av 
arbeten, som omfattas av uppgifterna, och efter samråd med Sjöfartsstyrel
sen får arbetsmarknadsstyrelsen anföra följande.

Sjösäkerhet. I investeringsreserven kan intagas anskaffningar avseende 
bojar och prickar m. m. för en kostnad av 400 000 kr. Av detta belopp skall 
200 000 kr. uppföras på driftbudget och 200 000 kr. på kapitalbudget.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Sjösäkerhet på allmän beredskapsstat för budget
året 1966/67 uppföra anslag av 200 000 kr.

Sjömätning m. m. I investeringsreserven kan intagas vissa anskaffningar 
av reserv- och underhållsmateriel för en sammanlagd kostnad av 200 000 kr. 
Ytterligare arbeten för sjömätning anmäles i det följande under Sjöfartsver
kets fond — Sjöfartsmateriel m. m.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Sjömätning m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 200 000 kr.

Bidrag till fiskehamnar m. m. I investeringsreserven kan intagas anlägg
ningsarbeten avseende byggande av dels vissa i femårsplanen ingående fiske
hamnar för en kostnad av ca 3 milj. kr. dels vissa kommunala handelsham- 
nar och farleder för en kostnad av ca 10 milj. kr.

Med hänsyn bl. a. till de begränsade möjligheterna att genomföra projek
teringen för de kommunala hamn- och farledsarbetena synes behovet av 
statsbidrag att utgå av ifrågavarande anslag för arbetena kunna uppskat
tas till 3 milj. kr.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Bidrag till fiskehamnar m. m. på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 
6 000 000 kr.

Bidrag till småbåtshamnar m. m. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, efter 
från Sjöfartsstyrelsen inhämtade uppgifter, att arbeten avseende småbåts
hamnar för en kostnad av inalles 5 milj. kr. intages i investeringsreserven. 
För utförande av arbetena i föreslagen omfattning torde ett behov av stats
bidrag om 3 milj. kr. böra beräknas.

5 Bihang till riksdagens protokoll 1966. 1 samt. Nr SO
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Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Bidrag till småbåtshamnar m. m. på allmän be- 
redskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 
3 000 000 kr.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1966

Kapitalbudgeten

Som framgår av prop. 1966: 1 (bil. 8 s. 222), har anslagen för Posthus 
m. m., Teleanläggningar m. m., Rundradioanläggningar m. m., Järnvägar 
m. m., Flygplatser m. m. samt Vägmaskiner m. m. där beräknats så att de, 
inklusive förutsedda behållningar, medger en marginal för att möjliggöra 
ökade investeringsramar, om så skulle bli påkallat av konjunkturmässiga 
eller andra särskilda skäl. Arbetsmarknadsstyrelsen har därför vid beräk
ning av anslagens storlek på allmän beredskapsstat i regel icke räknat med 
något medelsbehov till sådana företag för vilka medel äskats av vederbö
rande verk på riksstat för budgetåret 1966/67. Arbetsmarknadsstyrelsen 
har dock utgått från att anslag, som uppföres på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67, skall, därest så befinnes lämpligt, i stället för till ut
förande av arbeten i investeringsreserven få disponeras för forcering av ar
beten inom det ordinarie arbetsprogrammet.

I. Statens affärsverksfonder

A. Postverket

Poststyrelsen har i skrivelse den 14 oktober 1965 till arbetsmarknadssty
relsen lämnat uppgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv. 
Arbetsmarknadsstyrelsen får härom anföra följande.

Posthus i Skellefteå. Poststyrelsen har angåede denna byggnad meddelat: 
De av postkontoret i byggnaden f. n. disponerade lokalerna är otillräckliga. 
För att möta de krav som Skellefteå stads fortgående expansion ställer på 
poströrelsen måste lokalerna utökas. Genom förvärv av ett markområde som 
genom stadsplaneändring tillförts postverkets tomt har förutsättningar ska
pats för en tillbyggnad av posthuset. Lokalprogram för projektet förelig
ger. Ritningsarbetet kommer att påbörjas inom den närmaste tiden. Kost- 
nadsmässigt torde förslaget komma att ligga i storleksordningen 2,5 milj. 
kr. Kostnaderna för de arbeten, som skulle kunna utföras under budgetåret 
1966/67, beräknas till cirka 400 000 kr.

Om- och tillbyggnad av posthus i Skellefteå är avsett att bekostas med 
ordinarie medel för budgetåret 1967/68. — Arbetsmarknadsstyrelsen före
slår att företaget intas i investeringsreserven med en kostnad för påbörjan
de under budgetåret 1966/67 av 400 000 kr.

Anskaffning av bilar m. m. Ersättningsanskaffning och utökning av mo
torfordonsparken för postverkets lokala transporter för ca 450 000 kr. av
sedda att bekostas med ordinarie anslag 1967/68, torde enligt poststyrelsen 
kunna helt eller delvis tidigareläggas.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att i investeringsreserven intas anskaff
ning av automobiler för postverket med ett till 400 000 kr. avrundat belopp.
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Driftmedel. Industribeslällningar, avsedda att bekostas med driftinedel, 
kan i viss utsträckning utläggas. En fördelning på varugrupper av i post
tjänsten använda föremål och varor, som lämpligen kan förtidsbeställas, 
låter sig dock inte göra.

Anslagsbehovet för allmän beredskapsstat för postverket kan sålunda be
räknas till (400 000 + 400 000 =) 800 000 kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer alltså att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Posthus m. m. på allmän beredskapsstat för bud
getåret 1966/67 uppföra ett anslag av 800 000 kr.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år WG6

B. Televerket

Med skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 2 november 1965 har te
lestyrelsen lämnat uppgifter för upprättande av förslag till investerings- 
reserv. Arbetsmarknadsstyrelsen får härom anföra följande.

Teleanläggningar m. m.
Telefonstationsbyggnader. I investeringsreserven kan intagas ett antal 

mindre byggnader (standardhus) för automatiska telefonstationer, vilka 
enligt telestyrelsen avses komma till utförande med ordinarie anslag under 
budgetåret 1967/68. De angivna arbetena kan tidigareläggas för utförande 
under budgetåret 1966/67. Totalkostnaden har beräknats till 3,8 milj. kr., 
varav arbeten för ca 3 milj. kr. kan intagas i investeringsreserven och vid 
behov utföras under budgetåret 1966/67.

I investeringsreserven kan vidare intagas i följande sammanställning an
givna arbeten.

Kronor
Fjärrförbindelseanläggningar m. m.
Vissa lands- och rikskablar.................................................................. 12 milj.
Telefon- och telegrafstationer.
Utrustning för automatiska telefonstationer ................................ 14 milj.
Abonnentanläggningar m. m.
Vissa nätarbeten avsende huvudsakligen kablar och blockled
ningar ........................................................................................................ 10 milj.
Försvarsberedskap.
Transportabla ljudradiostationer ..................................................... 0,75 milj.

Telestyrelsen har beträffande angelägenheten av dessa investeringar hän
visat till vad därom anförts i verkets anslagsframställning, avseende budget
året 1966/67.

I det föregående angivna arbeten kan alltså intagas i investeringsreserven 
med en sammanlagd kostnad av (3 -f- 12 + 14 -f- 10 -j- 0,75 =) 39,75 eller 
avrundat 40 milj. kr.

Drift- och rörelsemedel. För intagande i investeringsreserven kan, ut
över vad som angivits i det föregående, beräknas arbeten för en samman
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lagd kostnad av 12 milj. kr., som vid utförande i normal turordning bör 
bekostas med anlitande av televerkets drift- och rörelsemedel. Härmed av
ses dels vissa underhållsarbeten på linjer och nät dels ökning av lager av för 
televerkets anläggningsarbeten behövliga artiklar. Arbetsmarknadsstyrelsen 
förutsätter, att därest dessa arbeten icke kan finansieras på vanligt sätt, 
för ändamålet må under för allmän beredskapsstat gällande förutsättningar 
anlitas medel från anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. m.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår sålunda att i investeringsreserven inta
ges investeringar för televerket för en sammanlagd kostnad av (40-(— 12 =) 
52 milj. kr. På allmän beredskapsstat synes böra uppföras anslag med 40 
milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen har i inledningen till avsnittet Kommunikations
departementet Kapitalbudgeten föreslagit att anslaget på allmän bered
skapsstat jämväl må anlitas för forcering av arbeten i det ordinarie arbets
programmet.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Teleanläggningar m. m. på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 40 000 000 kr.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1966

C. Statens järnvägar

Järnvägsstyrelsen har med skrivelse den 1 november 1965 till arbetsmark
nadsstyrelsen lämnat uppgifter för upprättande av förslag till investerings- 
reserv. Av skrivelsen framgår följande beträffande de särskilda arbetena 
och anskaffningarna.

Bana och byggnader
Bangårdar m. in. I investeringsreserven kan intagas arbeten avseende om- 

och tillbyggnad av bangårdar, förlängning av mötesspår m. m. Sammanlagda 
kostnaden för de föreslagna arbetena utgör ca 4 milj. kr.

Förstärkning av spåröverbyggnaden. Anskaffning av räler och rälstillbe
hör för en kostnad av 5 milj. kr. kan intagas i investeringsreserven.

Övriga anläggningsarbeten av investeringskaraktär för ca 1,3 milj. kr. kan 
intagas i investeringsreserven.

Husbyggnader för ca 1,3 milj. kr. kan intagas i investeringsreserven. 
Kostnaden för ovannämnda arbeten under »bana och byggnader» utgör 
sammanlagt ca 11,6 milj. kr. varav arbeten för 9 milj. kr. beräknas kunna 
utföras under budgetåret 1966/67.

Elektriska anläggningar
Anläggningar för elektrisk tågdrift avseende elutrustning, högspännings- 

och kontrollkablar för två omformarstationer m. m. för en kostnad av sam
manlagt ca 1,6 milj. kr. kan intagas i investeringsreserven. Under budget
året 1966/67 beräknas härav kunna utföras arbeten för en kostnad av 1,5 
milj. kr.



Rullande materiel
Lok- och lokomotorer samt personvagnar. Utöver beställda 20 lok och i 

anslagsframställning för budgetåret 1966/67 upptagna 40 lok finns ett fram
tida behov av ytterligare 60 ellok. Dessa behöver beställas först under bud
getåret 1068/69 men kan tidigareläggas till budgetåret 1966/67. Detta gäller 
även 50 växellok, avsedda att tagas upp i anslagsframställning för budget
året 1967/68 och senare under förutsättning att lok av utprovad konstruk
tion bedömes lämpliga. Ytterligare 30 sittvagnar utöver i ordinarie anslags
framställningar avseende tider t. o. m. 1966/67 upptagna kan beställas un
der budgetåret 1966/67.

Totalkostnaderna får sålunda för investeringsreserven ifrågakommande 
beställningar beräknas till 130 milj. kr. för ellok och växellok samt 15,3 
milj. kr. personvagnar.

Godsvagnar. Utöver vad som finns upptaget i anslagsframställning för 
budgetåret 1966/67 kan 1 600 slutna och 2 400 öppna godsvagnar beställas 
under budgetåret 1966/67. Såväl de slutna som de öppna vagnarna kan ut
föras i två huvudtyper, 2-axliga och boggivagnarna. 2-axliga vagnar kan be
ställas med mycket kort varsel. För boggivagnar krävs konstruktionsarbeten. 
— Specialvagnarnas antal kan ökas med 250, omfattande cementtransport
vagnar, cisternvagnar, containervagnar och massavedsvagnar. — Totalkost
naden får sålunda för investeringsreservens ifrågakommande godsvagnar 
beräknas till 192 milj. kr.

Ombyggnad av rullande materiel. Arbeten för 10 milj. kr. bedömer järn
vägsstyrelsen kunna intagas i investeringsreserven.

Den sammanlagda kostnaden för beställningar av rullande material som 
enligt det föregående kan ifrågakomma att tidigareläggas och utläggas un
der budgetåret 1966/67, utgör sålunda (130 + 15,3 + 192+ 10 =) 347,3 
milj. kr. För dellikvider under budgetåret 1966/67 i händelse av sådan be
ställning beräknas ca 40 milj. kr. vara tillräckligt.

Försvarsberedskap vid statens järnvägar

Vissa arbeten för en sammanlagd kostnad av 6,5 milj. kr. varav 2,5 milj. 
kr. avser arbeten under budgetåret 1966/67, är lämpliga att intagas i in
vesteringsreserven. Närmare uppgifter om dessa arbeten torde av sekretess
skäl icke böra lämnas här.
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Inventarier

Anskaffning av fordon och maskiner för rationalisering av drift och un
derhåll till en sammanlagd kostnad av 1,5 milj. kr. under budgetåret 1966/ 
67 är lämpliga att intagas i investeringsreserven.

Leveranskapaciteten hos de främsta tillverkarna av sådan materiel för 
vilken järnvägsstyrelsen redogjort enligt ovan, får bedömas vara tagen i 
anspråk i så hög grad att de egentliga arbetena skulle kunna påbörjas först 
omkring ett år efter beställning. Då arbetsmarknadsläget icke minst i en 
situation, som skulle göra utläggande av dylika beställningar önskvärt, 
torde vara svårt att överblicka för längre tid än under ett år, synes icke 
anledning förmoda att mer än en del av de föreslagna anskaffningarna kan 
komma ifråga för beställning i en nu förutsebar situation under budgetåret
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1966/67. I den nu gällande beredskapsstaten har för rullande materiel be
räknats ca 48 milj. kr. Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att i investerings- 
reserven beräknas 50 milj. kr. för ändamålet. Dessa medel skulle alterna
tivt kunna användas, därest leveranstakten hos tillverkarna av redan be
ställd materiel skulle behöva ökas av sysselsättningsskäl under budgetåret 
1966/67.

Arbetsmarknadsstyrelsen får med hänsyn till vad ovan anförts föreslå att 
arbeten för statens järnvägar för sammanlagt 64 milj. kr. intages i investe- 
ringsreserven enligt följande sammanställning.

På allmän beredskapsstat skulle behöva uppföras 54,5 milj. kr.

Kungl. Maj:ts proposition nr 80 år 1966

Bana och byggnader .................................... 9,0
Elektriska anläggningar .............................. 1,5
Rullande materiel........................................... 50,0
Försvarsberedskap ........................................ 2,5
Inventarier ........................................................ 1,5

64,5

Järnvägsstyrelsen har framhållit att behov därjämte föreligger av linje
omläggningar, rensningar i bergskärningar, dräneringsarbeten och liknande, 
vilka arbeten normalt skulle bekostas av driftmedel. Arbetena torde, om så 
påkallas, vara lämpade att utföras som beredskapsarbeten. Arbetsmark
nadsstyrelsen förutsätter att dessa sistnämnda arbeten må under för bered
skapsstaten gällande förutsättningar finansieras med anlitande av medel 
från anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. m.

Som framhållits i det föregående har arbetsmarknadsstyrelsen utgått från 
att anslagen på allmän beredskapsstat jämväl må anlitas för forcering av- 
arbeten i det ordnarie arbetsprogrammet.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställer arbetsmarknadsstyrel
sen att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Järnvägar m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av- 54 500 000 kr.

Luftfartsfonden

I skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 29 oktober 1965 har luftfarts- 
slyrelsen lämnat uppgifter för förslag till investeringsreserv.

Flygplatser m. m. Luftfartsstyrelsen har i ovannämnda skrivelse med
delat att vissa arbeten avseende förbättringar och utvidgningar på befint
liga flygplatser bedömes erforderliga och möjliga att påbörja så att de kan 
utnyttjas i sysselsättningsstimulerande syfte under budgetåret 1966/67. 
Dessa arbeten synes kunna ingå i investeringsreserven. Med hänsyn till på
gående utredning har förslag icke för närvarande ansetts kunna framläg
gas till intagande i investeringsreserven av arbeten på nya flygplatser. Ar
betsmarknadsstyrelsen förutsätter att allteftersom hithörande frågor löses 
förslag förelägges riksdagen, så att arbetena på sådana flygplatser, som 
bedömes böra komma till utförande, snabbt kan påbörjas, därest sysselsätt
ningsläget ger anledning därtill.

I investeringsreserven kan enligt luftfartsstyrelsen intagas nyanskaffning
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av fordon, maskiner och redskap m. in. vid diverse flygplatser för en sam
manlagd kostnad av 1 milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att i investeringsreserven intages bygg
nads- och anläggningsarbeten av ovan angivna slag för 1 milj. kr. samt an
skaffningar av fordon, maskiner och redskap m. m. för 1 milj. kr. samt mot
svarande belopp tillsammans 2 milj. kr. föras upp på beredskapsstat.

Som framhållits i det föregående har arbetsmarknadsstyrelsen utgått 
från att anslagen på allmän beredskapsstat jämväl må anlitas för forcering 
av arbeten i det ordinarie arbetsprogrammet.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer alltså att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Flygplatser m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 2 000 000 kr.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1966

Statens utlåningsfonder

Statens lånefond för den mindre skeppsfarten. På allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1965/66 uppfördes till Statens lånefond för den mindre skepps
farten ett anslag av 25 000 000 kr., prop. 1965: 80 s. 22 och bihang B, s. 27). 
Enär här ifrågavarande lånegivning tidigare visat sig utgöra ett värdefullt 
komplement till sysselsättningspolitiken, finner arbetsmarknadsstyrelsen 
det önskvärt att lånenämnden för den mindre skeppsfarten även under 
budgetåret 1966/67 beredes möjlighet att därest arbetsmarknadsläget ger 
anledning därtill utöver ordinarie lönemedel kunna bevilja lån för beställ
ningar hos mindre och medelstora varv.

Efter samråd med lånenämnden för den mindre skeppsfarten hemställer 
arbetsmarknadsstyrelsen, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Statens lånefond för den mindre skeppsfarten 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra 
ett anslag av 25 000 000 kr.

Diverse kapitalfonder

Väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond
Med skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 2 november 1965 från 

väg- och vattenbyggnadsstyrelsen samt senare samråd har framkommit föl
jande förslag till investeringsreserv av husbyggnadsarbeten och industri- 
beställningar, hänförliga till väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond.

Garage- och förrådsbyggnader. Avser uppförande av verkstads- och för- 
valtningsbyggnader jämte garage och förråd för en beräknad kostnad av 
sammanlagt 3,65 milj. kr. samt ombyggnader av befintliga garage och för
råd. I investeringsreserven synes under budgetåret 1966/67 kunna beräknas 
2 milj. kr. för angivna arbeten.

Motorfordon och vägmaskiner. Avser ny- och ersättningsanskaffning av 
motorfordon och vägmaskiner m. m. för en sammanlagd kostnad av 15 
milj. kr. — Beställning under budgetåret 1966/67 i denna omfattning förut
sätter dock att leveranserna delvis fullgöres först under budgetåret 1968/69.

Flytande materiel. Avser anskaffning av en isbrytande färja för en kost
nad av 1,7 milj. kr.
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Effektförråd. Avser anskaffningar av förnödenheter till effektförråd, er
forderliga för ersättning och underhåll. Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen 
har beräknat att hithörande anskaffningar kan beställas under budgetåret 
1966/67 intill ett belopp av ca 4 milj. kr..

Reservbromateriel. I fråga om angelägenheten av dessa anskaffningar 
får arbetsmarknadsstyrelsen hänvisa till väg- och vattenbyggnadsstyrelsens 
framställningar om anslag till vägmaskiner m. m. å riksstaten (prop. 1964:1 
bil. 8 s. 380 samt 1965: 1 bil. 8 s. 306 och 308). Anskaffning av reservbro
materiel för 12 milj. kr. kan ingå i investeringsreserven. Vid anskaffning i 
denna omfattning måste anordningar vidtagas för materielens förvaring vil
ket arbetsmarknadsstyrelsen förutsätter kunna ske med anlitande av här 
nedan föreslaget anslag för vägmaskiner m. m. på allmän beredskapsstat.

I investeringsreserven föreslås alltså intagas arbeten och anskaffningar 
under väg- och vattenbyggnadverkets förrådsfond för (2 + 15 + 4 + 1,7 
+ 12 =) 3i,7 milj. kr. Eftersom vissa leveranser enligt vad ovan anförts 
skulle utsträckas över budgetåren 1967/68 och 1968/69 synes på allmän 
beredskapsstat böra uppföras ett till 28 milj. kr. reducerat belopp.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer alltså att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Vägmaskiner m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 28 000 000 kr.

Sjöfartsverkets fond

Sjöfartsstyrelsen har i skrivelse den 20 oktober 1965 till arbetsmarknads
styrelsen lämnat uppgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv. 
Efter beaktande av vad i årets statsverksproposition anförts om de slag av 
arbeten, som omfattas av uppgifterna, och efter samråd med sjöfartsstyrel- 
sen får arbetsmarknadsstyrelsen anföra följande.

Av nedanstående sammanställning framgår hur investeringarna fördelar
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sig på olika objektgrupper inom sjöfartsverkets fond.
Kronor

5 jösäkerhet
Anskaffning av vissa bojar och prickar m. m............................... 200 000
Bottenfasta fyrarna Väktaren vid Umeå, Norra fyren i Tröskel
området i Ålands hav (delvis), Bredgrund utanför Landsort samt
Västra Banken för en kostnad av..................................................... 7 600 000
Vissa fartyg och båtar m. m. Ombyggnad av ett tjänstefartyg 
och ett arbetsfartyg, nybyggnad av grustransportfartyg, pater
nosterverk, bogserbåt samt pråmar m. m....................................... 5 700 000
Utbyggnad av hamnar och tjänstelokaler vid vissa lotsplatser . . 1 650 000
Diverse materiel och verktyg............................................................. 1 250 000
Nybyggnad av lots- och sjöräddningsbåtar.................................... 2 600 000

19 000 000
Sjömätning m. m.
Nybyggnad av sjömätningsbåtar ..................................................... 1 900 000
Ombyggnad av Lagaren och Fladen för regionalkoncentrerad 
sjömätning samt vissa anskaffningar av reserv- och underhålls- 
materiel .................................................................................................... 1 400 000

3 300 000
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Farledsarbeten m. m.
Vissa statliga farledsarbeten, bl. a. Malö strömmar samt Tjörne- 
kalv i inomskärsfarleden Strömstad—Göteborg............................

Summa

2 000 000

24 300 000

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att i investeringsreserven intages i ovan
stående sammanställning angivna anskaffningar och arbeten med en sam
manlagd kostnad av 24,3 milj. kr.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Sjöfartsmateriel m. m. på allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 24 300 000 kr.

FINANSDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

C. Skatte- och kontrollväsen

Tullverket: Anskaffning av viss materiel. I skrivelse den 26 oktober 1965 
till arbetsmarknadsstyrelsen har generaltullstyrelsen anfört, att i investe
ringsreserven kan intagas anskaffningar av tullmotorbåtar, bilar samt tele- 
material. Beträffande angelägenheten av ifrågavarande anskaffningar hän
visas till prop. 1966: 1 (bil. 9 s. 58).

Generaltullstyrelsen har om de föreslagna anskaffningarna vidare anfört 
att i investeringsreserven kan intagas 9 tulljakter, vilka i normal turordning 
borde byggas under åren 1967/68 och 1968/69. Kostnaderna beräknas till 
(9 X 350 000 =) 3 150 000 kr. En viss ökning av bilbeståndet förutsättes. 
Under budgetåren 1967/68—1968/69 skulle de sammanlagda kostnaderna 
uppgå till 200 000 kr., vilken beställning eventuellt skulle kunna tidigare- 
1 äggas. — För telemateriel beräknas kostnaderna för komplettering av bär
bar materiel till 200 000 kr. under budgetåren 1967/69. Beställning härav 
skulle kunna tidigareläggas.

Sammanlagda kostnaden för beställningar för tullverket i investerings
reserven skulle alltså utgöra (3 150 000 -f 200 000 -f 200 000 =) 3 550 000 
kr.

På grund av vad sålunda anförts föreslår arbetsmarknadsstyrelsen, att i 
investeringsrerven intages ovan angivna arbeten avseende anskaffningar för 
tullverket med ett till 3 500 000 kr. avrundat belopp.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Tullverket: Anskaffning av viss materiel på all
män beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett 
anslag av 3 500 000 kr.
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E. Finansiellt utvecklingsbistånd

Styrelsen för internationell utveckling har vid samråd angående investe- 
ringsreserv av industribeställningar för gåvobistånd meddelat att gåvobi
stånd f. n. lämnas i form av 13 000 ton papper årligen til vissa asiatiska län
der för framställning av skolböcker. Vidare levereras successivt en gåva av 
skogsbruksredskap till Indien till ett värde av ca 2 milj. kr. Förberedelser 
liar vidtagits för att i samarbete med multilaterala FN-organ finna lämp
liga projekt och mottagare av gåvobistånd främst inom skogsbrukets, jord
brukets och fiskets område. Gåvobiståndets nuvarande omfattning är ca 
20 milj. kr. per år. Därutöver torde upphandling under vissa förutsätt
ningar kunna ske av papper, skogs- och jordbruksredskap samt fiskefartyg 
och fiskeutrustning till ett belopp av 10 milj. kr. — Enligt vad som inhäm
tats torde medel till sådan utvidgning av programmet komma att stå till 
förfogande inom föreslaget anslag för budgetåret 1966/67. Arbetsmarknads
styrelsen föreslår därför icke att anslag uppföres på beredskapsstat för 
ändamålet.

F. Diverse

Reparations- och underhållskostnader m. m. under statens allmänna
fastighetsfond

Arbetsmarknadsstyrelsen har från byggnadsstyrelsen och kriminalvårds
styrelsen erhållit uppgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv 
av reparations-, ändrings- och underhållsarbeten å fastigheter hänförliga 
till statens allmänna fastighetsfond, vilka arbeten icke kan finansieras inom 
ramen för under respektive delfonder för budgetåret 1966/67 beräknade an
slagsposter.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår, att i investeringsreserven med den sam
manlagda kostnaden av 12 000 000 kronor intages dylika arbeten i den om
fattning och med den fördelning på del fonder, som framgår av följande sam
manställning.

Kronor
Delfond
Slottsbyggnaders delfond ...................................................................... 4 000 000
Kriminalvårdsstyrelsens delfond ............................ ......................... .. - 4 000 000
Byggnadsstyrelsens delfond .................................................................. 4 000 000

Det synes vara lämpligt, att kostnaderna i likhet med vad som gäller för 
beredskapsstaten för innevarande budgetår vid behov bestrides från det i 
det följande under inrikesdepartementet föreslagna anslaget Allmänna be
redskapsarbeten m. m.
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ECKLESIASTIKDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

D. Skolväsendet

g) Investeringsbidrag

Bidrag till byggnadsarbeten inom skolväsendet m. m. Arbetsmarknads
styrelsen har från skolmyndigheterna erhållit uppgifter om angelägna skol
byggnader, som bedöms kunna utföras under budgetåret 1966/67. Under 
förutsättning av en investeringsram för grundskolans del av 390 milj. kr. 
och för gymnasiets, fackskolans och yrkesskolans del av 180 milj. kr. (prop. 
1961: 1, bil. 10 s. 337) kan en investeringsreserv för byggnadsarbeten för 
minst 150 milj. kr. varav ca 120 milj. kr. för grundskolan beräknas tillgäng
lig. Erforderligt statsbidrag för en sådan verksamhet skulle uppskattnings
vis utgöra ca 50 milj. kr. Statsbidrag till byggnader för det allmänna skol
väsendet samt yrkesskolväsendet, som ingår i investeringsreserven, torde på 
sätt som medgivits i samband med fastställande av allmän beredskapsstat 
för budgetåret 1965/66 få beviljas med överskridande av i statsverkspropo
sitionen upptaget förslagsanslag till byggnadsarbeten inom skolväsendet 
m. m.

I förekommande fall skulle statsbidrag med överskridande av ovannämn
da förslagsanslag jämväl få beviljas till anskaffande av sådana inventarier 
till vilka statsbidrag kan utgå enligt gällande författningar för statsbidrag 
till allmänna skolor respektive yrkesskolor.

Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor. Med stöd av föreliggande 
uppgifter om aktuella byggnadsföretag för folkhögskolorna synes i investe
ringsreserven kunna intagas arbeten avseende permanenta lokaler för folk
högskolor för en sammanlagd kostnad av 5 milj. kr. Erforderligt statsbidrag 
till dessa arbeten synes kunna uppskattas till ca 3,5 milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår efter samråd med skolöverstyrelsen att 
arbeten avseende byggnader för folkhögskolor för en sammanlagd kostnad av 
5 000 000 kr. intages i investeringsreserven.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer alltså, att Kungl. Maj :t föreslår 
riksdagen

att till Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett 
anslag av 3 500 000 kr.
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Kapitalbudgeten

Statens allmänna fastighetsfond

Nybyggnad av bokmagasin vid Kungl. biblioteket. I investeringsreserven 
!<an intagas arbeten avseende detta byggnadsföretag för 1,5 milj. kr. För mo
tivering hänvisas till byggnadsstyrelsens framställning den 24 augusti 1965 
om anslag under ecklesiastikdepartementet för budgetåret 1966/67.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att ifrågavarande arbeten för 1,5 milj. 
kr. intages i investeringsreserven och att medel upptages på allmän bered
skapsstat.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer alltså att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Nybyggnad av bokmagasin vid Kungl. biblioteket 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra 
ett anslag av 1 500 000 kr.

Ombyggnadsarbeten för Nationalmuseum. Byggnadsstyrelsen har i skri
velse till arbetsmarknadsstyrelsen den 23 november 1964 anfört att arbeten, 
avseende tredje etappen av ombyggnad av Nationalmuseum kan intagas i 
investeringsreserven. Kostnaderna för hela etappen uppskattas till 3 000 000 
kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att ombyggnadsarbeten vid National
museum intages i investeringsreserven intill en kostnad av 500 000 kr. samt 
hemställer att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Ombyggnadsarbeten för Nationalmuseum på 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett 
anslag av 500 000 kr.

Reparationsarbeten på vissa byggnader. I investeringsreserven föreslås 
intagas vissa reparations- och ombyggnadsarbeten. Här ingår bl. a. påbör
jande av ombyggnadsarbeten vid Roggeborgen i Strängnäs. Kungl. Maj :t har 
den 25 juni 1965 lämnat projekteringsuppdrag åt byggnadsstyrelsen för sist
nämnda arbeten. Medel till dylika arbeten synes under för beredskapsstaten 
gällande förutsättningar böra utgå från det i det följande under inrikesde
partementet föreslagna anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. m.
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JORDBRUKSDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

C. Lantbrukets rationalisering och befrämjande av dess produktion m. m.

Lantbruksstyrelsen har angående investeringsreserv av rationaliserings- 
åtgärder för jordbruket framhållit att täckdikning över större sammanhäng
ande områden samt skogsvård på fastigheter, förvaltade av lantbruksorga- 
nisationen skulle kunna användas i sysselsättningssyfte. Arbetsmarknads
styrelsen föreslår icke uppförande av särskilda anslag på allmän bered- 
skapsstat till dessa arbeten. Det förutsättes, att medel från det i det följande 
till uppförande på allmän beredskapsstat föreslagna anslaget Allmänna be
redskapsarbeten m. m. vid behov må anlitas vid finansiering av arbetena.

F. Forskning och undervisning på jordbrukets och trädgårds
näringens område

Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkesskolor. Vid samråd med 
lantbruksstyrelsen har inhämtats att detalj projektering är slutförd eller 
kan på kort tid slutföras för 5 byggnadsföretag av hög angelägenhetsgrad 
vid lantbruksundervisningsanstalter till vilka ordinarie statsbidrag t. o. m. 
budgetåret 1966/67 icke beräknas utgå. Statsbidrag för de av lantbruks
styrelsen sålunda angivna företagen beräknas till sammanlagt ca 2,3 milj. 
kr. Byggnadskostnaderna uppgår till sammanlagt ca 5 milj. kr.

På grund av vad ovan anförts föreslås, att i investeringsreserven intages 
byggnadsarbeten vid lantbruksundervisningsanstalter för 5 milj. kr.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställer arbetsmarknadsstyrel
sen, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkes
skolor på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 
uppföra ett anslag av 2 300 000 kr.

H. Skogsväsendet

Skogsstyrelsen har med skrivelse den 9 december 1965 lämnat vissa upp
gifter för upprättande av förslag till investeringsreserv avseende arbeten för 
det enskilda skogsbruket.

Skogsbruksskolor. I sin ovannämnda skrivelse har skogsstyrelsen meddelat 
att byggnadsföretag vid skogsbruksskolor för en sammanlagd kostnad av ca 
1 300 000 kr. är lämpliga att ingå i investeringsreserven.

I vad mån projekt utöver dem som nu kunnat angivas, kan komma till 
utförande under budgetåret 1966/67, kan icke för närvarande beräknas.
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Preliminärt synes i investeringsreserven böra intagas sådana arbeten för en 
kostnad av 1,5 milj. kr. och det motsvarande anslagsbehovet beräknas till 
1 milj. kr.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Bidrag till skogsvårdsstgrelserna: Omkostnader 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra 
ett anslag av 1 000 000 kr.

Skogsstyrelsen har i ovannämnda skrivelse den 9 december 1965 med
delat följande.

För återväxtåtgärder och dikningar kan investeringsreserven uppskattas 
till arbeten för 5 milj. kr.

För skogsvägbyggnader har i prop. 1966: 1 (bil. 11. s. 189) föreslagits att 
statsbidrag må under budgetåret 1966/67 beviljas med högst 13,5 milj. kr. 
Under förutsättning att skogsvägbyggnader inom den ordinarie ramen be- 
drives i den angivna omfattningen, beräknas tillgången på ytterligare fär- 
digplanerade skogsvägbyggnadsarbeten under 1966/667 motsvara en arbets- 
volym av 20 milj. kr.

Skogsröjningsarbeten lämpliga för investeringsreserven kan påräknas mot
svara en kostnad av uppskattningsvis 35 milj. kr.

Beredskapen av skogsvägar och skogsvårdsåtgärder torde i stor utsträck
ning bli tagen i anspråk med anlitande av de ordinarie anslagen till All
männa beredskapsarbeten m. m. och Vissa sysselsättningspolitiska åtgärder 
för handikappade m. fl. I den mån dessa anslag icke är tillräckliga för 
röjningsarbeten synes det i det följande föreslagna samlingsanslaget på all
män beredskapsstat till Allmänna beredskapsarbeten m. m. böra få anlitas,

Medelsbehovet för återväxtåtgärder, dikningar och skogsvägbyggnader i 
investeringsreserven kan tillgodoses genom överskridande av ettdera för
slagsanslaget Statens skogsförbättringsanslag eller Vägbyggnader å skogar 
i enskild ägo. Därvid synes bemyndigande böra utverkas att under förutsätt
ningar, som gäller för beredskapsstaten, överskrida de ramar för beviljande 
av ifrågavarande statsbidrag, som kan komma att fastställas,

Under åberopande av vad ovan anförts hemställer arbetsmarknadssty
relsen, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att de rambelopp, som i stats
verkspropositionen föreslagits för beviljande av bidrag från Statens skogs
förbättringsanslag och anslaget Vägbyggnader å skogar i enskild ägo under 
de förutsättningar, som gäller för beredskapsstatens ikraftträdande måtte 
enligt Kungl. Maj :ts bestämmande få överskridas.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1966

K. Naturvårdsverksamhet

Statens naturvårdsnäinnd har som lämpliga beredskapsarbeten föreslagit 
vård av naturreservat, naturminnen o. d., åtgärder för bevarande av odlings
landskapet, landskapsvårdande åtgärder längs vägar och utmed stränder, 
iordningställande av utsiktsplatser och rastplatser, undanskaffande av för
fallna byggnader i enlighet med 21 § i förslaget till naturvårdslag, återställ- 
ningsarbeten i övergivna gruv-, sand- och lertag samt stenbrott m. m. Vissa 
inventeringar av dylika arbeten pågår genom naturvårdsnämndens för
sorg.
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Vilken volym arbeten, som kan bli tillgänglig under budgetåret 1966/07, 
kan icke för närvarande angivas utan detta torde framgå av pågående och 
kommande inventeringar.

Naturvårdsåtgärder synes böra ingå i investeringsreserven, varvid förut- 
sättes att medel från det i det följande till uppförande på allmän bered- 
skapsstat föreslagna anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. m. vid behov 
må anlitas för finansiering av arbeten.

Knngl. Maj.ts proposition nr SO år 1066

Kapitalbudgeten

Statens affärsverksfonder 

Domänverket

I skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 10 november 1965 har do
mänstyrelsen lämnat uppgifter för upprättande av förslag till investerings- 
reserv. Domänstyrelsen har anfört följande.

Husbyggnadsarbeten inkl. byggnadsarbeten på kronoegendomar. Investe
ringar i normal turordning avseende bostadshus och ekonomibyggnader för 
cn sammanlagd kostnad av ca 14,5 milj. kr. beräknas komma till utförande 
under 1966. I investeringsreserven kan ingå arbeten av motsvarande slag 
för en sammanlagd kostnad av 1,8 milj. kr. fördelade på ca 15 nybyggnader 
av bostäder, garage, förrådsbyggnader o. d., 5 ombyggnader och reparatio
ner samt vidare vissa byggnader på jordbruksdomänerna.

Nydikning. Normalinvesteringen beräknas till ca 0,5 milj. kr. Som inves- 
teringsreserv synes arbeten för 0,35 milj. kr. böra upptagas.

Dikesrensning. Normalinvesteringen uppgår till ca 0,8 milj. kr. I investe
ringsreserven bör intagas arbeten för 0,24 milj. kr.

Skogsvårdsarbeten. Normalinvesteringen beräknas till ca 30 milj. kr. I 
investeringsreserven bör intagas arbeten, huvudsakligen hyggesrensning och 
röjning för 2,1 milj. kr.

Vägbyggnadsarbeten. Normalinvesteringen beräknas till ca 10 milj. kr. I 
investeringsreserven bör intagas arbeten för 15 milj. kr.

Naturvårds- och fritidsverksamhet. I investeringsreserven kan upptagas 
arbeten för 0,35 milj. kr.

I investeringsreserven skulle sålunda ingå arbeten för en sammanlagd 
kostnad av ca (1,8 -f 0,35 + 0,24 + 2,1 + 15 + 0,35) = 19,84 eller av
rundat 20 milj. kr.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Avsättning till domänverkets fond på allmän be- 
redskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 
20 000 000 kr.
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Statens utlåningsfonder

Fiskerilånefonden. På allmän, beredskapsstat för budgetåret 1965/66 upp
fördes tilll fiskerilånefonden ett anslag av 5 000 000 kr. (prop. nr 1965: 80 
s. 34 och Bihang B s. 35). Enär här ifrågavarande lånegivning tidigare 
visat sig utgöra ett värdefullt komplement till sysselsättningspolitiken, fin
ner arbetsmarknadsstyrelsen det önksvärt, att fiskeristyrelsen även under 
budgetåret 1966/67 därest arbetsmarknadsläget ger anledning därtill, ut
över ordinarie lånemedel må kunna bevilja lån för beställningar hos mindre 
och medelstora varv samt motorverkstäder.

Efter samråd med fiskeristyrelsen hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Fiskerilånefonden på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 5 000 000 kr.

HANDELSDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

C. Sveriges geologiska undersökning

Sveriges geologiska undersökning har i skrivelse till arbetsmarknadssty
relsen den 2 november 1965 lämnat uppgifter för upprättande av förslag 
till investeringsreserv. Geologiska undersökningen har därvid meddelat att 
behov föreligger att anlägga tillfälliga transportleder. Jordavrymning av 
malm, som normalt skulle påbörjas 1968/69, kan tidigareläggas till budget
året 1966/67. Vidare anfördes att behov föreligger av anskaffningar av dia
mantborrmaskiner, diverse fordon och husvagnar m. m. för en kostnad av 
tillsammans ca 2 milj. kr. Medel till sådana anskaffningar utgår i normal 
ordning från anslagen Utrustning, Prospektering och Uppdragsverksamhet.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår icke uppförande av särskilda anslag 
på allmän beredskapsstat för de av Sveriges geologiska undersökning före
slagna transportledsföretagen och jordavrymningen. Styrelsen förutsätter 
att det i det följande under inrikesdepartementet föreslagna anslaget All
männa beredskapsarbeten m. m. vid behov må anlitas för finansiering av 
dessa arbeten.

Under åberopande av vad ovan anförts föreslår arbetsmarknadsstyrelsen, 
att de angivna anskaffningarna intages i investeringsreserven med en sam
manlagd kostnad av 2 milj. kr. På allmän beredskapsstat synes här nedan 
angivna anslag böra anvisas. Arbeten att hänföra till anslaget Uppdrags
verksamhet torde vid för beredskapsstaten gällande förutsättningar få fi
nansieras genom överskridande av för motsvarande ändamål å riksstaten 
anvisat förslagsanslag.
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Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen 
att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 upp

föra följande anslag
Kronor

Sveriges geologiska undersökning: Utrustning .. 500 000
Sveriges geologiska undersökning: Prospektering 1 000 000

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 år 1966

I. Ekonomisk försvarsberedskap

Distributionsmateriel för olja. överstyrelsen för ekonomisk försvarsbe
redskap har i skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 3 november 1965 
lämnat uppgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv. översty
relsen för ekonomisk försvarsberedskap har därvid meddelat att behov före
ligger av anskaffningar av distributionsmateriel för en sammanlagd kostnad 
av 3 950 000 kr. Enär närmare uppgifter om anskaffningarna av sekretess
skäl icke bör lämnas här, får arbetsmarknadsstyrelsen beträffande angelä
genheten hänvisa till dels överstyrelsen för ekonomisk försvarsberedskap 
dels dess petitaskrivelse den 27 augusti 1965. I investeringsreserven synes 
böra intagas anskaffningar av ifrågavarande slag för 3 milj. kr.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Distributionsmateriel för olja på allmän bered
skapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 
3 000 000 kr.

J. Diverse

Friluftsanläggningar. Till styrelsen har dels genom kommuner dels genom 
Skid- och friluftsfrämjandet, Svenska Turistföreningen m. fl. framförts åt
skilliga projekt för utförande av friluftsanläggningar jämte serviceanord
ningar för sådana anläggningar.

Friluftsanläggningar är i många fall med hänsyn bl. a. till att arbetena 
ofta kan uppdelas och bedrivas i mindre etapper lämpliga som beredskaps
arbeten och synes böra ingå i investeringsreserven, varvid förutsättes att 
medel från det i det följande till uppförande på allmän beredskapsstat 
föreslagna anslaget Allmänna beredskapsarbeten m. m. vid behov må anlitas 
för finansiering härav.

6 Bihang till riksdagens protokoll 1966. 1 saml. Nr 80
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Kapitalbudgeten

Statens affärsverksfonder

D. Statens vattenfallsverk

I skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 25 oktober 1965 har vatten
fallsstyrelsen lämnat följande uppgifter beträffande förslag till investerings- 
reserv.

Kraftverksbyggnader och regleringar. För investeringsreserven kan be
räknas arbeten för uppförande av Parki kraftstation och Skalka reglering i 
Norrbottens län. En redogörelse för dessa företag lämnades i prop. 1965: 80 
(Bihang B s. 37). Härutöver har vattenfallsstyrelsen nu meddelat att tidi
gare angivna åtgärder för flottningen ej kommer att erfordras. Vattendom
stolens byggnadstillstånd väntas komma att meddelas ca ett år senare än 
som tidigare beräknats. Sammanlagda anslagskostnaden beräknas nu till ca 
47 milj. kr. mot tidigare 50 milj. kr. Under budgetåret 1966/67 beräknas 
arbeten för ca 7 milj. kr. kunna utföras.

Distributionsanläggningar. Arbeten och beställningar inom statens vat- 
tenfallsverks distributionsanläggningar för en kostnad av 10 milj. kr. kan 
intagas i investeringsreserven.

Tillsammans föreslås arbeten och beställningar för statens vattenfalls
verk för 17 milj. kr. intagas i investeringsreserven.

Som framgår av prop. 1966: 1 (bil. 12 s. 192) har anslaget till Kraftsta
tioner m. m. för budgetåret 1966/67 där beräknats så att det medger en 
marginal för att möjliggöra ökning av medelsförbrukningen, om så skulle 
bli påkallat bl. a. av konjunkturmässiga eller andra särskilda skäl. Arbets
marknadsstyrelsen har därför vid beräkning av anslagets storlek på allmän 
beredskapsstat icke räknat med något medelsbehov till sådana arbeten för 
vilka medel äskats å riksstat för budgetåret 1966/67. Arbetsmarknadssty
relsen har dock utgått från att anslag, som uppföres på allmän beredskaps
stat för budgetåret 1966/67 skall, därest så befinnes lämpligt, i stället för 
till utförande av arbeten i investeringsreserven få disponeras för forcering 
av arbeten inom det ordinarie arbetsprogrammet.

Arbetsmarknadsstyrelsen hemställer alltså att Kungl. Maj :t föreslår riks
dagen

att till Kraftstationer m. m. på allmän beredskapsstat för 
budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 17 000 000 kr.

Diverse kapitalfonder

Förrådsfonden för ekonomisk försvarsberedskap
Förrådsanläggningar m. m. Efter samråd med överstyrelsen för ekono

misk försvarsberedskap föreslår arbetsmarknadsstyrelsen, att arbeten för 
en total byggnadskostnad av 8 milj. kr. intages i investeringsreserven. Här
av kan arbeten för 2 milj. kr. utföras under budgetåret 1966/67.

Enär arbetena är av den beskaffenhet, att närmare uppgifter om desam
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ma av sekretesskäl icke bör lämnas bär, får arbetsmarknadsstyrelsen beträf
fande arbetenas angelägenhet hänvisa till dels överstyrelsen för ekonomisk 
försvarsberedskap dels dess anslagsframställning till Kungl. Maj:t den 27 
augusti 1965.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen att 
Kungl. Maj:t föreslår riksdagen

att till För rådsanläggningar m. m. på allmän beredskaps- 
stat för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 2 000 000 
kr.

Kungl. Maj.ts proposition nr SO är IDOG

INRIKESDEPARTEMENTET

Driftbudgeten

C. Arbetsmarknad m. m.

Arbetsförmedlingen: Omkostnader. För länsarbetsnämnderna och arbets
förmedlingarna beräknas det årliga återanskaffningsbehovet av möbler till 
300 000 kronor, kontorsmaskiner till 500 000 kronor samt årsbehovet av 
skrivmateriel till 400 000 kronor.

Styrelsen föreslår att ovan angivna anskaffningar intages i investerings- 
reserven för en kostnad av 1 milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen förutsätter att för finansiering av dessa anskaff
ningar, under för beredskapsstaten gällande förutsättningar, den i stats
verkspropositionen till ändamålet preliminärt beräknade anslagsposten un
der förslagsanslaget Arbetsförmedlingen: Omkostnader, efter beslut av 
Kungl. Maj :t må överskridas.

Allmänna beredskapsarbeten m. m. Angående skäl för uppförande på all
män beredskapsstat av ett samlingsanslag motsvarande det på den allmän
na beredskapsstaten för innevarande budgetår uppförda anslaget Allmän
na beredskapsarbeten m. m. samt de ändamål för vilka anslaget skulle få 
anlitas, gäller alltjämt vad styrelsen anfört angående anslag till Vissa 
sysselsättningspolitiska åtgärder i förslag till investeringsreserv för bud
getåret 1962/63 (prop. 1962: 116, Bihang B s. 13) samt angående anslag till 
Allmänna beredskapsarbeten m. m. i motsvarande förslag för budgetåret 
1965/66 (prop. 1965: 80, bihang B s. 39—40).

Ett anslag på allmän beredskapsstat till allmänna beredskapsarbeten m. m. 
skulle i likhet med vad styrelsen föreslagit för innevarande budgetår få an
vändas för att bestrida:

dels kostnader för sådana arbeten och anskaffningar av beskaffenhet att 
böra helt eller delvis bekostas av medel från anslag på allmän beredskaps- 
stal, vilka icke kan komma till utförande inom anslagens ram;

dels kostnader för sådana arbeten och anskaffningar av beskaffenhet att 
böra helt eller delvis bekostas av medel från anslag på riksstat eller beträf
fande vilka statsmakterna eljest medgivit utförande och för vilka anslag 
icke uppförts på allmän beredskapsstat;

dels kostnader för beredskapsarbeten anordnade i enlighet med Kungl.
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Maj :ts kungörelse den 27 maj 1949 angående vissa statliga och statsunder
stödda åtgärder vid arbetslöshet;

dels kostnader för statsbidrag till kommuner, kommunala samfälligheter 
och kommunala bolag för beställningar hos industri i sysselsättningsfräm- 
jande syfte;

dels merkostnader, som direkt orsakas av att ett företag utföres i arbets- 
löshetsbekämpande syfte;

dels ock förstärkning av anslag för investeringsändamål under statens 
utlåningsfonder.

Beräkning av samlingsanslagets storlek kan grundas endast på uppskatt
ningar. Med ovan föreslagen dispositionsrätt över anslaget synes det för 
nästa budgetår böra uppföras med 300 milj. kr.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, att 
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Allmänna beredskapsarbeten m. m. på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 
300 000 000 kr.

Förläggningsbyggnader m. m. Även om en del av de i investeringsreserven 
ingående anläggnings- och husbyggnadsarbeten kan ge sysselsättning i när
heten av hemorten torde ett betydande antal förläggningar komma att er
fordras. En utökning av arbetsmarknadsstyrelsens förläggningskapacitet 
med 3 000—5 000 platser torde vara erforderligt om de i investeringsreser
ven ingående anläggningsarbetena skulle utnyttjas i mer avsevärd omfatt
ning. Kostnaden för förläggning i delat ruin kan beräknas till 7 000—8 000 kr. 
per person. Kostnaderna för tillgodoseende av behovet av förläggningar och 
byggnader m. m. har beräknats till ca 25 milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen förutsätter att för finansiering av anskaffning 
av ovannämnda materiel, under för beredskapsstaten gällande förutsätt
ningar, den i statsverkspropositionen till ändamålet preliminärt beräknade 
anslagsposten under förslagsanslaget Förläggningsbyggnader m. m., efter 
beslut av Kungl. Maj :t må överskridas.

Kostnader för arbetsmarknadsstyrelsens förrådsvcrksamhet. Vid en bety
dande ökning av beredskapsarbetena torde inhyrningsmöjligheterna av er
forderliga maskiner minska väsentligt. Arbetsmarknadsstyrelsen beräknar 
den totala kostnaden för en maskinberedskap, utöver den som beräknas 
finnas tillgänglig hos statliga verk, kommuner samt ifrågakommande entre
prenörer, till 30 milj. kr.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att ovan angivna anskaffningar intages 
i investeringsreserven och att ett anslag av 30 milj. kr. uppföres på allmän 
beredskapsstat.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
under hänvisning till storleken av det i statsverkspropositionen till ända
målet preliminärt beräknade anslaget, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen 

att till Kostnader för arbetsmarknadsstyrelsens förråds- 
verksamhet på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/ 
67 uppföra ett anslag av 30 000 000 kr.

Omskolning m. m. I prop. 1966: 1 (bil. 13 s. 65) har preliminärt beräknats 
ett förslagsanslag Omskolning m. m. av 180 milj. kr. I ett sysselsättnings
läge, som påkallar användande av anslag från den allmänna beredskapssta-
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len, torde det få räknas med att behov föreligger att utöka verksamheten 
med omskolningskurser. Arbetsmarknadsstyrelsen förutsätter att under 
för beredskapsstaten gällande förutsättningar förslagsanslaget Omskolning 
m. m. efter beslut av Kungl. Maj :t må överskridas.

Kungl. Maj.ts proposition nr 80 är 1966

E. Civilförsvaret m. m.

Med skrivelse till arbetsmarknadsstyrelsen den 27 oktober 1965 samt vid 
förekommet samråd, har civilförsvarsstyrelsen lämnat uppgifter för upp
rättande av förslag till investeringsreserv avseende materielanskaffning 
samt anläggnings- och husbyggnadsarbeten.

Anskaffning av civilförvarsmateriel. Materielanskaffningar, fallande inom 
programmet för planenlig utbyggnad av den nya civilförsvarsorganisationen, 
kan intagas i investeringsreserven med en sammanlagd kostnad av 40 milj. 
kr.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Anskaffning av civilförsvarsmateriel på allmän 
beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag 
av 40 000 000 kr.

Bidrag till byggande av skyddsrum. Arbeten för anordnande av lednings
centraler, observationsplatser samt skyddsplatser för andra framskjutna 
enheter för en sammanlagd kostnad av 3 milj. kr., motsvarande ett behov 
av statsbidrag med 2 milj. kr., kan intagas i investeringsreserven.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Bidrag till byggande av skyddsrum på allmän be
redskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 
2 000 000 kr.

Bidrag till kommuner för anordnande av branddammar för civilförsvars
ändamål. Efter samråd med civilförsvarsstyrelsen föreslås att arbeten för 
anordnande av branddammar för en sammanlagd kostnad av 1,5 milj. kr. 
motsvarande ett behov av statsbidrag med 1 milj. kr. intages i investerings
reserven.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Bidrag till kommuner för anordnande av brand- 
dammar för civilförsvarsändamål på allmän beredskaps
stat för budgetåret 1966/67 uppföra ett anslag av 1 000 000 
kr.
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Kapitalbudgeten

Statens allmänna fastighetsfond

Uppförande av förrådsbyggnader för civilförsvaret. Med skrivelse till ar
betsmarknadsstyrelsen den 27 oktober 1965 har civilförsvarsstyrelsen läm
nat uppgifter för upprättande av förslag till investeringsreserv.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår att arbeten avseende uppförande av fem 
förrådsbyggnader för en beräknad kostnad av ca 450 000 kr. per byggnad 
eller sammanlagt 2,2 milj. kr. intages i investeringsreserven. Byggnaderna 
är enligt civilförsvarsstyrelsen erforderliga för tillgodoseende av den utökade 
förrådshållningen, som följer av beslutad uppbyggnad av civilförsvaret.

Under åberopande av det anförda hemställer arbetsmarknadsstyrelsen, 
att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Uppförande av förrådsbyggnader för civilförsvaret 
på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 uppföra 
ett anslag av 2 200 000 kr.

Statens utlåningsfonder

Lånefonden för allmänna samlingslokaler. I prop. 1966: 1 (bil. 13 s. 214) 
föreslås till lånefonden för allmänna samlingslokaler ett rambelopp för 
budgetåret 1966/67 av 10 milj. kr.

I investeringsreserven synes kunna intagas samlingslokalbyggnader för 
10 milj. kr., varvid motsvarande lånebehov skulle utgöra 5 milj. kr. Vid 
samråd med nämnden har framgått att med hänsyn till anslagstekniken 
för lånefonden intet anslagstillskott erfordras för budgetåret 1966/67 för 
utförande av företag i investeringsreserven, men att medgivande bör utver
kas att i sådan eventualitet överskrida det rambelopp som föreslagits i stats
verkspropositionen.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställer arbetsmarknadsstyrel
sen att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen att det rambelopp som i prop. 1966: 1 
föreslagits för beviljande av lån till allmänna samlingslokaler, enligt Kungl. 
Maj :ts bestämmande får överskridas under de förutsättningar som gäller 
för beredskapsstatens ikraftträdande.

Översikt av förslag till anslag

För finansiering, helt eller delvis, av till intagande i investeringsreserven 
föreslagna företag hemställer arbetsmarknadsstyrelsen att Kungl. Maj :t före
slår riksdagen att på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 upp
föra anslag med inalles 1398 500 000 ler. enligt följande sammanställning 
och specifikation. Arbetsmarknadsstyrelsen har förutsatt, att vissa för
slagsanslag på riksstaten skall få överskridas i erforderlig omfattning.
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Sammanställning

Driftbudgeten

II. Justitiedepartementet............................................. ................ UUU UIHJ
IV. Försvarsdepartementet .......................................................... 212 000 000
V. Socialdepartementet .............................................................. 6 000 000

VI. Kommunikationsdepartementet.................................  499 400 000
VII. Finansdepartementet ............................................................... 3 500 000

VIII. Ecklesiastikdepartementet .......................................   3 500 000
IX. Jordbruksdepartementet..................................  3 300000
X. Handelsdepartementet.............................................................. 4 500 000

XI. Inrikesdepartementet....................................  373 000 000
Summa kronor 1 126 200 000

Kapitalbudgeten

Statens affärsverksfonder..................................................................
Luftfartsfonden ...................................................................................
Statens allmänna fastighetsfond.....................................................
Försvarets fonder ...........................................
Statens utlåningsfonder.......................................................................
Fonden för låneunderstöd................................ ..................... .. • * • • •
Diverse kapitalfonder............................................... ...........................

Summa kronor

132 300 000 
2 000 000 

13 200 000 
39 500 000 
30 000 000 

1 000 000 
54 300 000

272 300 000

Specifikation till driftbudgeten 

II. Justitiedepartementet

E. Polisväsendet
Polisverket: Inköp av motorfordon m. m. ...... 10 000 000
Lokala polisorganisationen: Utrustning............... 6 000 000 16 000 000

F. Kriminalvården m. m.

F ångvårdsanstaltern a
Maskin- och verktygsutrustning m. m.................. 1 500 000
Engångsanskaffning av inventarier m. m............ 1 000 000
Anskaffning, montering och transport av barac

ker m m »liv........................................... 2 500 000 ,.5 000 000
Summa kronor 21 000 000
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IV. Försvarsdepartementet

B. Armén
Anskaffning av materiel för armén ............................................. 125 000 000

C. Marinen
Anskaffning av materiel för marinen............................................. 25 000 000

D. Flygvapnet
Anskaffning av materiel för flygvapnet........................................ 50 000 000

J. Viss materielanskaffning m. m.
Anskaffning av fortifikatorisk materiel........................................ 12 000 000

Summa kronor 212 000 000

V. Socialdepartementet
F. Medicinalstyrelsen m. m.
Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara

Summa kronor

VI. Kommunikationsdepartementet

B. Väg- och vattenbyggnadsväsendet

Vägunderhåll och vägbyggnader
Väghållningen på landet samt i städer och stads-
liknande samhällen, där kronan är väghållare:

Vägunderhållet ..................................................... 100 000 000
Byggande av vägar och broar............................ 250 000 000

Väghållningen i städer och stadsliknande samhällen, som är 
väghållare:
Bidrag till byggande av vägar och gator................................

Enskild väghållning:
Bidrag till byggande av enskilda vägar....................................

Vatten- och avloppsanläggningar
Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar................................

D. Sjöfart 
Sjöfartsverket:
Sjösäkerhet .............................................................. 200 000
Sjömätning m. m....................................................... 200 000
Bidrag till fiskehamnar m. m.................................. 6 000 000
Bidrag till småbåtshamnar m. m........................... 3 000 000

6 000 000 

6 000 000

350 000 000

75 000 000 

5 000 000

60 000 000

9 400 000

Summa kronor 499 400 000
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VIII. Ecklesiastikdepartementet
C. Skatte- och kontrollväsen 
Tullverket:

Anskaffning av viss materiel..................................................... 3 500 000

Summa kronor 3 500 000

VIII. Ecklesiastikdepartementet
D. Skolväsendet 
Folkhögskolor:
Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor............................ 3 500 000

Summa kronor 3 500 000

IX. Jordbruksdepartementet
F. Forskning och undervisning på jordbrukets och trädgårds

näringens område
Bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkesskolor ___ 2 300 000

H. Skogsväsendet
Bidrag till skogsvårdsstyrelserna:

Omkostnader................................................................................... 1 000 000

Summa kronor 3 300 000

X. Handelsdepartementet
C. Sveriges geologiska undersökning 
Sveriges geologiska undersökning:
Utrustning.................................................................. 500 000
Prospektering............................................... ............. 1 000 000 1 500 000

I. Ekonomisk försvarsberedskap 
överstyrelsen för ekonomisk försvarsberedskap:
Distributionsmateriel för olja.......................................................... 3 000 000

Summa kronor 4 500 000

XI. Inrikesdepartementet
C. Arbetsmarknad m. m.
Allmänna beredskapsarbeten m. m........................ 300 000 000
Kostnader för arbetsmarknadsstyrelsens förråds-

verksamhet.............................................................. 30 000 000 330 000 000

E. Civilförsvaret m. m.
Anskaffning av civilförsvarsmateriel ................... 40 000 000
Bidrag till byggande av skyddsrum ................... 2 000 000
Bidrag till kommuner för anordnande av brand

dammar för civilförsvarsändamål ................... 1 000 000 43 000 000

Summa kronor 373 000 000
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Specifikation till kapitalbudgeten 

Statens affärsverksfonder

A. Postverket
Posthus m. m. .................................................................................... 800 000

B. Televerket
Teleanläggningar m. m...................................................................... 40 000 000

C. Statens järnvägar
Järnvägar m. m.................................................................... 54 500 000

.

D. Statens vattenfallsverk
Kraftstationer m. m. .... — ........... .. ................................ 17 000 000

Domänverket
Avsättning till domänverkets fond ..................  20 000 000

Summa kronor 132 300 000

Luftfartsfonden

Kommunikationsdepartementet
Flygplatser m. m............................................................................................. 2 000 000

Summa kronor 2 000 000

Statens allmänna fastighetsfond

Justitiedepartementet
Vissa byggnadsarbeten för kriminalvården ................................ 3 000 000

Socialdepartementet
Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdomsvårds

skolorna ............................................................. .. • 3 000 000
Vissa byggnadsarbeten vid statens vårdanstalter

för alkoholmissbrukare ......................................... 3 000 000 6 000 000

Ecklesiastikdepartementet . '.i
Bokmagasin vid Kungl. biblioteket ................... 1 500 000
Ombyggnadsarbeten för Nationalmuseum ...... 500 000 2 000 000

VM •• v .i •* 'A«f • n Aifry u ? -xi 'i
Inrikesdepartementet
Uppförande av förrådsbyggnader för civilförsvaret ........... .. .._____  2 200 000

Summa kronor 13 200 000



Försvarets fonder
A. Försvarets fastighetsfond 
Kasernbyggnaders delfond:
Bygnadsarbeten för armén .................................... 3 500 000
Byggnadsarbeten för marinen................................ 200 000
Byggnadsarbeten för flygvapnet............................ 1 800 000 5 500 000

Befästningars del fond:
Befästningsarbeten för gemensamma ändamål
Befästningsarbeten för armén...........................
Befästningsarbeten för marinen.......................
Befästningsarbeten för flygvapnet ...................
Flygfältsarbeten m. m............................................

Summa kronor 39 500 000
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20 000 000 
7 000 000 
2 000 000 
1 000 000
4 000 000 34 000 000

Statens utlåningsfonder

Kommunikationsdepartementet
Statens lånefond för den mindre skeppsfarten............................ 25 000 000

Jordbruksdepartementet
Fiskerilånefonden................................................. ............................. 5 000 000

Summa kronor 30 000 000

Fonden för låneunderstöd
Socialdepartementet
Lån till nybyggnader vid erkända vårdanstalter för alkohol-

missbrukare m. m...................................................................... ... 1000 000

Summa kronor 1 000 000

Diverse kapitalfonder

Kommunikationsdepartementet
Väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond:
Vägmaskiner m. m.............................................................. .. i 28 000 000
Sjöfartsverkets fond:
Sjöfartsmateriel m. m............ .................................................... .. 24 300 000

. - . . i i l iiJ U ’ 7 ;

Handelsdepartementet
Förrådsfonden för ekonomisk försvarsberedskap:
Förrådsanläggningar          ........ ........................ 2 000 000

Summa kronor 54 300 000
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